

Brojce  
Gryfice  
Karnice  
Płoty  
Rewal  
Trzebiatów

# gazeta gryficka

TYGODNIK W INTERNECIE - [www.gazetagryficka.xwp.pl](http://www.gazetagryficka.xwp.pl);

e-mail - [gazetagryficka@wp.pl](mailto:gazetagryficka@wp.pl)

TYGODNIK POWIATOWY Nr 45 (395) Rok VIII 08.11.2012 r. Cena 2 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1733-6538a

Powstał zespół radnych

## Wyłamali się z milczącej rady

(GRYFICE) Na XXIV sesji Rady Powiatu, 30 października br., posypały się interpelacje i zapytania radnych. Pojawił się też zespół radnych, który chce pokazywać problemy Gryfic, Brojca i Trzebiatowa.



## Była dyrektor DPS w Jarominie ujawnia kulisy jej zwolnienia

„Wydaje się jednak, że czynny udział w akcji protestacyjnej zastępcy dyrektora, głównej księgowej i kierownika WTZ miał drugie dno.”



### JUBILER

skup złota i srebra,  
naprawa, sprzedaż

NAJMODNIEJSZE WZORY  
ŚLUBNYCH  
OBRAČZEK

grawer gratis!

72 - 310 Płoty  
ul. Jedności Narodowej 33

tel. 607 687 690



Jedno dziwne  
sołectwo  
przemianowali  
na inne dziwne  
sołectwo

Sparta  
Gryfice  
żegna się  
z marzeniami  
o okręgówce?

### KARTY POJAZDU

JEŻELI ZAPŁACIŁEŚ 500 zł  
ZA KARTĘ POJAZDU ZA  
SPROWADZONY Z ZAGRANICY  
SAMOCHÓD W OKRESIE:  
OD 1.05.2004 r. DO 14.04.2006 r.

ZWRÓCIMY CI CZĘŚĆ OPŁATY

tel. (34) 324-36-19,  
tel. 503-629-674.

[www.kartapojazdu.com](http://www.kartapojazdu.com)

### BETMIX

BETON  
TOWAROWY

- transport, rozładunek - ogrodzenia betonowe  
- pompowanie betonu - podmurówka pod  
- bloczki betonowe ogrodzenia  
- pustaki keramzytowe  
- stropy Teriva  
- nadproża

PROMOCJA !

- KOMINY SPALINOWE  
- MATERIAŁY BUDOWLANE

ul. Górna 4, NOWOGARD  
[www.betmix.pl](http://www.betmix.pl)

e-mail: [betmixnowogard@wp.pl](mailto:betmixnowogard@wp.pl)  
tel. 91 392 20 20 • tel. kom. 600418940

TWÓJ PARTNER W BUDOWNICTWIE



Kazimierz Rynkiewicz

# Starosta woli wręczać i przecinać, niż rozwiązywać problemy

**D**wa materiały zamieszczone w dzisiejszym numerze każą zastanowić się nad przyczynami paraliżu, jaki ogarnął władze powiatu i samego starostę.

Od dłuższego czasu pokazujemy bałagan, jaki panuje w starostwie, jego wydziałach i jednostkach organizacyjnych, choćby tylko z zatrudnieniem dyrektorów, prowadzeniem Biuletynu Informacji Publicznej, inwestycjami. Wiemy już, że budowana hala sportowa ma roczny poślizg, nie będzie remontu punktu wodowania kajaków, a teraz dowiadujemy się, że wypadła termomodernizacja budynku ZSP w Płotach. Z pisma odczytanego na sesji Rady Powiatu dowiadujemy się, że są kłopoty z przekazaniem sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na osiedlu Rzęskowo, nazwanym kiedyś Oazą, z powodu braku dokumentacji. Kompletnie leży kontrola, co pokazał przypadek dyrektora ZDP, ale też pokazuje list byłej dyrektorki DPS w Jarominie pani Karoliny Tyszeckiej. Znamienne są jej słowa, że starosta Sać nie pofatygował się do DPS-u w okresie trwającego konfliktu, przynajmniej za jej bytności. Schował głowę w piasek i zwolnił dyrektorkę, która zareagowała na nieprawidłowości, a dla odmiany pozostawił na stanowisku dyrektora ZDP, który po raz drugi został złapany na tym, jak wykorzystywał mienie Powiatu do prywatnych celów. To czytelny dla mieszkańców sygnał, że starosta nie będzie tolerował w swoim otoczeniu ludzi uczciwych i kompetentnych oraz porządku, którego tak nie lubi. Nie od dziś wiadomo, że w mętnej wodzie łowi się grube ryby.

Jak mętna jest ta woda, pokazuje sytuacja z dyrektorami, jak chociażby wprowadzenie tylnymi drzwiami swojego dyrektora do Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. Jak dalece zdezorientowani w tej sprawie są sami pracownicy starostwa, pokazuje informacja z ostatniej sesji, zamieszczona na stronie starostwa, w której ktoś informuje, że „Marta Łakomy, Dyrektor Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego, przedstawiła informację o stanie realizacji

zadań oświatowych w roku szkolnym 2011/2012”. Otóż informuje pracowników starostwa, że pani Łakomy nie jest dyrektorem tego wydziału. Ten wydział już od kilku lat nie ma dyrektora. Podobnie jak Powiatowe Centrum Marketingu itd. Podobnie jak DPS po zwolnieniu Karoliny Tyszeckiej. Przez kilka miesięcy pełnił tam obowiązki Kazimierz Michałak, ale – jak wynika z orzeczeń sądowych – nawet to było niezgodne z prawem.

Wystarczy przytoczyć choćby rozstrzygnięcie Wojewody Lubelskiego poparte orzeczeniem WSA w Lublinie z 2008 r., w orzekł, że „przepis art. 112 ust. 7 ustawy o pomocy społecznej nie upoważnia do wydania uchwały powierzającej pełnienie obowiązków dyrektora w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej, jaką jest dom pomocy społecznej. W świetle tego przepisu zarząd powiatu zatrudnia kierowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, o których mowa w ust. 8 (czyli ośrodków adopcyjno-opiekuńczych, jednostek specjalistycznego poradnictwa, w tym rodzinnego, oraz ośrodków wsparcia, domów pomocy społecznej, placówek opiekuńczo-wychowawczych i ośrodków interwencji kryzysowej), zgodnie z wymogami określonymi w art. 122 ust. 1, po zasięgnięciu opinii kierownika powiatowego centrum pomocy rodzinie lub kierownika ośrodka pomocy społecznej w mieście na prawach powiatu. Z treści cytowanego przepisu nie wynika w żaden sposób upoważnienie do podejmowania uchwał w przedmiocie powierzenia pełnienia obowiązków kierownika (dyrektora) domu pomocy społecznej. Upoważnienia takiego nie stwarza również żaden inny przepis obowiązującego prawa”.

Idalej: „Sąd stwierdza, że analiza rozwiązań przyjętych w ustawie o pomocy społecznej i ustawie o pracownikach samorządowych w kontekście systemowym wskazuje, iż brak możliwości powołania osoby pełniącej obowiązki dyrektora domu pomocy społecznej w trybie pozakonkursowym jest wynikiem nie luki prawnej, lecz świadomego działania ustawodawcy.

Wynikający z art. 3a ustawy o pracownikach samorządowych wymóg, aby nabór kandydatów na

wolne stanowiska urzędnicze, w tym na kierownicze stanowiska urzędnicze, był otwarty i konkurencyjny, a więc następował w trybie konkursowym, ma na celu zagwarantowanie, aby osoba piastująca wysokie stanowiska w administracji samorządowej dawała ręką i nogą prawidłowe wykonywanie zadań w zakresie kierowania powierzoną jej placówką. Takie gwarancje daje z jednej strony konieczność spełnienia wysokich wymagań co do kwalifikacji zawodowych, z drugiej – wybór osoby piastującej stanowisko w drodze konkursu, zapewniającego możliwość wyboru spośród kilku kandydatów osoby najbardziej odpowiedniej do zajmowanego stanowiska, co leży w interesie publicznym, gdyż zapewnia zarówno właściwą jakość usług publicznych świadczonych na rzecz odbiorców, jak i właściwe gwarancje co do przestrzegania prawa i sprawnego funkcjonowania kierowanej jednostki. Przyjęcie rozwiązań, za którymi opowiada się skarżący, prowadziłoby do obejścia owych wysokich wymagań materialnych i proceduralnych obowiązujących przy powołaniu na stanowiska kierownicze w administracji samorządowej.”

W świetle choćby tego orzeczenia może okazać się, że pełnienie obowiązków dyrektora DPS przez Kazimierza Michałaka było niezgodne z prawem, a więc i jego decyzje można unieważnić.

Kto więc obecnie zarządza DPS-em w Jarominie? Może nie wie tego nawet sam starosta.

Proszę zwrócić uwagę na zdanie z tego orzeczenia: „wybór osoby piastującej stanowisko w drodze konkursu, zapewniającego możliwość wyboru spośród kilku kandydatów osoby najbardziej odpowiedniej do zajmowanego stanowiska, leży w interesie publicznym, gdyż zapewnia zarówno właściwą jakość usług publicznych świadczonych na rzecz odbiorców, jak i właściwe gwarancje co do przestrzegania prawa i sprawnego funkcjonowania kierowanej jednostki”. Można zapytać, czy interes starosty to to samo co interes publiczny. Może okazać się, że niekoniecznie.

Wiemy już, że starosta nie lubi porządku. A co lubi? Lubi przecinać

wstęgi, wręczać nagrody, kwiaty nauczycielom, stypendia uczniom, krzyże Sybirakom, a nawet chodzić z mieszkańcami na grzybobranie. To jego żywioł.

Gdy pojawiają się problemy, chowa głowę w piasek, jak w przypadku DPS-u w Jarominie. Od tamtego konfliktu minął rok, a temat jest wciąż żywy, gdyż nie został rozwiązany zgodnie z zasadami własnie interesu publicznego, lecz zgodnie z interesem starosty, jakim był i jest święty spokój oraz wszechwładza. Wydaje się jednak, że starosta Sać konstruując układ w gminach i powiecie gryfickim w pewnym momencie przekombinował. Powstanie zespołu radnych w Radzie Powiatu i ostatnie wydarzenia w Gryficach pokazują, że kończą się żarłoczne i szkodliwe rządy politycznego zaplecza Idziemy Razem.



## Gazeta Powiatowa

**Redakcja:**  
Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532).  
**Współpraca:**  
Maria Jakubowska (tel. 694-664-745).

**Reklama:** (tel. 512 138 349).

**Adres redakcji:**  
72-300 Gryfice, ul. Wałowa 8/7,  
tel. 91 38 47 153.  
E-mail: gazetagryficka@wp.pl

**Wydawca:** Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (91) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

**Nakład: 1000 egz.**  
*Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiuścacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.*

**Nasze Wydawnictwo wydaje:** „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, „Wieści świdwińskie”.  
**DRUK:** WPPP - Łobez.



Radni obradowali 30 października 2012 r.

## Sesja Rady Powiatu



(GRYFICE) Sesję Rady Powiatu otworzyła przewodnicząca rady Renata Teresa Korek. Po przyjęciu spraw regulaminowych, protokołu z ostatniego posiedzenia rady, sprawozdania z prac Zarządu Powiatu między sesjami, przystąpiono do obrad.

Interpelacje i zapytania radnych przedstawiamy w odrębnym artykule. W następnym punkcie obrad przyjęto informację o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2011/2012.

Podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XV/104/11 Rady Powiatu Gryfickiego oraz zmiany w

budżecie powiatu na 2012 r. Z podjętej uchwały wynika, iż po wprowadzonych zmianach deficyt budżetu wynosi 2.552.382 zł i zostanie pokryty z wolnych środków.

Podjęto również uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XV/105/11 Rady Powiatu Gryfickiego oraz zmian wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Gryfickiego na lata 2012 - 2021 oraz o współdziałaniu między jednostkami samorządu terytorialnego przy realizacji zadania publicznego i wydzielenia na ten cel odpowiedniego majątku.

To były ważniejsze uchwały podjęte na XXIV sesji Rady Powiatu.

MJ

Zmiany w budżecie Powiatu Gryfickiego

## Przesuwają pieniądze

### Co z remontem ul. Wałowej?

Na ostatniej sesji Rady Miejskiej podjęto uchwałę na temat współpracy między samorządami powiatu i gminy, a dotyczącej przebudowy ul. Wałowej. Określono nawet kwoty, jakie te jednostki miały wydać na to przedsięwzięcie. Minał niecały miesiąc i Rada Powiatu na XXIV sesji podejmuje uchwałę, w której w uzasadnieniu m.in. czytamy: zmniejsza się plan wydatków ZDP w Gryficach w dziale 600 - Transport i łączność, w rozdziale 60014 - Drogi publiczne powiatowe o kwotę 100 tys. zł przeznaczonych na remont ul. Wałowej w Gryficach.

*Radzimy by na następnym posiedzeniu Rady Powiatu, czy też jedynie Zarządu Powiatu, z budżetu „wyskrobano” jakąś kwotę pieniędzy, za którą ZDP w Gryficach byłby w stanie udrożnić studzienki kanalizacyjne wód opadowych przy ul. Wałowej, blok mieszkalny nr 60. Deszcz pada, a ludzie przejść w tym miejscu nie mogą, bo bajoro rozlewa się na całą szerokość ulicy. Można sobie cyferki przesuwac między działami, ale dość kpin z mieszkańców Gryfic.*

### W ZSP im. Wincentego Witosa w Płotach będzie zimno

Rada Powiatu w podjętej 30 października uchwale o zmianach w budżecie zmniejszyła plan wydatków

ZSP w Płotach w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, w rozdziale 90095 - Pozostała działalność o kwotę 1.111.215,43 zł przeznaczoną na termomodernizację budynku szkoły, w związku z przeniesieniem inwestycji na 2013 r.

*To gdzie te pieniądze zainwestowano? W budowę hali?*

### Będzie podwyżka

Na wniosek Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryficach zwiększa się plan wydatków w dziale 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdziale 85406 - poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne, o kwotę 16 tys. zł w związku z analizą bieżącej płaci i przeznaczają się na zwiększenie wynagrodzeń.

*Ciekawe, kto te podwyżki otrzyma.*

### Przepompownia

Zwiększa się plan wydatków Starostwa Powiatowego w Gryficach w dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90001 - Gospodarka ściekowa i ochrona wód, o kwotę 4 920 zł z przeznaczeniem na wykonanie robót związanych z montażem i uruchomieniem przepompowni ścieków przy ul. Niechorskiej w Gryficach.

*Sądziłiśmy, że osiedle „Oaza” tętni pełnią życia, a tu dopiero uruchamiają przepompownię.* MJ

Czy ten pomysł skonsultowano z mieszkańcami Gryfic?

## Będzie obejście?

(GRYFICE) Radni Powiatu zwiększyli plan wydatków Zarządu Dróg Powiatowych w Gryficach w dziale 600-transport i łączność, rozdziale 60014-drogi publiczne powiatowe, o kwotę 30 tys. Z przeznaczeniem na

„wykonanie obejścia odcinka ul. Wojska Polskiego ulicą Młyńską i Szewską, przebudowa ulicy Klasztornej z uwzględnieniem koncepcji budowy parkingu i kładki dla pieszych przez rzekę Regę”.



Czy ten pomysł radni Powiatu skonsultowali z mieszkańcami Gryfic? Czy ktoś sobie wyobraża skierowanie ruchu kołowego ulicą Młyńską oraz wewnętrzną pomiędzy Urzędem Miejskim i młynem,

dalej ulicą Szewską, by ulicą Klasztorną wyjechać z miasta?

Czy ktoś sobie to wyobraża? Jasne, Rada Powiatu, Zarząd Powiatu i głównie dowodzący. MJ

## Jedno dziwne sołectwo przemianowali na inne dziwne sołectwo

(TRZEBIATÓW) Radni Rady Miejskiej w Trzebiatowie mieli okazję zlikwidować dość dziwny przypadek istniejący tu od początku lat 90., ale nie zrobili tego. Skończyło się na tym, że jedno dziwne sołectwo przemianowali na inne dziwne sołectwo.

Na początku lat 90. w Trzebiatowie powołano do życia sołectwo pod nazwą Trzebiatów II. Nie było by w tym nic dziwnego, gdyby nie fakt, że znajduje się ono w... mieście. Co prawda na jego obrzeżach, ale jednak. Zawsze mnie to dziwiło, gdyż trzeba opisywać rzeczywistość zgodnie ze znaczeniem słów, a sołectwo, choćby według Słownika Języka Polskiego, to „najmniejsza jednostka podziału terytorialnego w Polsce obejmująca wieś lub sąsiadujące ze sobą wsie”.

Radni mogli to zmienić, bo pochylili się nad tamtą odległą uchwałą na sesji 25 października 2012 r. Jednak skończyło się na tym, że jedno

dziwne sołectwo przemianowali na inne dziwne sołectwo. Zmienili nazwę Sołectwa Trzebiatów II na Sołectwo Białoboki. To nazwa jednej z dzielnic miasta. Czy może być sołectwem? Dość kuriozalne podejście. Nawet jeżeli zamieszkują tam rolnicy i ogrodnicy, jak podano. W takich przypadkach tworzy się samorządy osiedlowe.

Po zmianie uchwały granice sołectwa Białoboki obejmują „następujące ulice miasta Trzebiatów”: Białoboki, Morską, Piaskową, Podmiejską, Rolniczą i Wiejską. W statucie sołectwa zapisano, że organami sołectwa są „Zebranie Wiejskie i Sołtys”.

Może ktoś by wytłumaczył, jak zrobić zebranie wiejskie w mieście? Nie daj Boże, by w przyszłości sołtys Białoboków został burmistrzem. Sołtys Trzebiatowa zwołuje zebranie wiejskie w mieście.

Pieją radni, pieją, nie mają kogu-ta, oj ładna, to jest ładna trzebiatowska nuta... KAR

## Harcerska Akcja Znicz



Nasi harcerze ponownie zadbali o swoje finanse na bieżącą działalność drużyny. Podobnie, jak w minionych latach prowadzili sprzedaż zniczów w dniach od 1 do 4 listopada br. przy alejce głównej prowadzącej na „stary” cmentarz komunalny.

Asortyment mieli duży, ceny zróżnicowane, zainteresowanie zakupem zniczów właśnie u harcerzy było wyraźne. Cóż, tylko pochwalić za to, że pracują i nie wyciągają ręki do ludzi czy instytucji z żądaniem - daj, bo musisz dać. MJ

GRYFICKI DOM KULTURY  
ZAPRASZA

WYSTAWA FOTOGRAFII  
PIOTRA KRAHLA  
BARWY TOSKANII  
SIENA PALONA

15 listopada 2012, godz. 17.00  
wystawa czynna do 14 grudnia 2012  
Muzeum i Galeria „Brama” w Gryficach  
www.gdk-art.net  
www.pixerioartgaleria.pl

Gryficki Dom Kultury zaprasza w dniu 15 listopada br. o godzinie 17.00 do Muzeum i Galerii „Brama” w Gryficach gdzie odbędzie się wernisaż wystawy fotograficznej Piotra Krahl'a „Barwy Toskanii”.

Piotr Krahl z zawodu i zamiłowania fotograf, prowadzi Wydawnictwo Pa-

sadena oraz studio fotograficzne CDN-studio w Kołobrzegu. Życie zawodowe na stałe związał z pasją, fotograficzną. Swoje prace prezentował na wielu wystawach w kraju. Skupia się na fotografii czarno-białej i jednobarwnej, szukając ciekawych form geometrycznych i malarzkich. Wernisaż będzie połączony z degustacją włoskich przysmaków.

Gryficki Dom Kultury  
ZAPRASZA

wernisaż 11 listopada 2012r. godzina 12.30  
Muzeum i Galeria  
„Brama”  
wystawa grafik niepodległościowych

żeby Polska była Polska  
Solarz  
Grzegorz Kwiatkowski

Powstał zespół radnych

# Wyłamali się z milczącej rady

**(GRYFICE) Na XXIV sesji Rady Powiatu, 30 października br., posypały się interpelacje i zapytania radnych. Pojawił się też zespół radnych, który chce pokazywać problemy Gryfic, Brojc i Trzebiatowa.**

Jako pierwszy głos zabrał radny **Roman Łobożewicz**.

- Miłomi poinformować, że został powołany zespół radnych, który będzie działał na rzecz samorządu Brojc, Trzebiatowa i Gryfic. Zespół został utworzony na początku października. W pierwszym posiedzeniu tego zespołu uczestniczyli: burmistrz Trzebiatowa Zdzisław Matusewicz, burmistrz Gryfic Andrzej Szczygieł, wójt Brojc Stanisław Gnosowski. W skład zespołu wchodzi pan Zbigniew Chabowski, pan Sławomir Sidor i ja, jako przewodniczącym tego zespołu.

## Co z halą sportową i barszczem Sosnowskiego?

Radny **Sławomir Sidor** zadał dwa pytania:

- Zakładam, że na początku roku 2013, tj. styczeń, może luty, nastąpi zakończenie budowy hali sportowo-widowiskowej. Chciałbym się dowiedzieć, czy już dzisiaj Zarząd Powiatu ma jakiś program, sposób jak będzie zarządzana hala? I jakie koszty z tego tytułu będziemy ponosić, jako powiat? Czy ewentualnie planujemy zabezpieczenie w budżecie środków na ten cel? Jeżeli takiej informacji nie ma jeszcze gotowej, to proszę o odpowiedź na następnej sesji.

Druga sprawa dotyczy rośliny o nazwie barszcz Sosnowskiego, która w sposób szczególnie występuje w dawnym województwie szczecińskim. W gminie Gryfice występuje w okolicy Przybiernówka i Prusinowa. Ostatnio o tej roślinie było głośno (w prasie i telewizji - przyp. red.) i znalazły się środki w budżecie krajowym na niszczenie tej rośliny, jako szkodliwej dla zdrowia, powodującej m.in. ciężkie poparzenia, w szczególności u dzieci. Chciałbym wiedzieć, czy mamy jakieś rozeznanie w tym temacie, jeżeli chodzi o powiat. Jakie jest rozeznanie w sytuacji i czy zostaną zabezpieczone jakieś środki w budżecie na 2013 rok, żeby w przyszłym roku rozpocząć niszczenie tej rośliny?

Kolejne pytanie zadał radny **Marek Gołuchowski** (przew. Komisji Rewizyjnej).

- W związku z informacją kolegi Romana o powołaniu zespołu radnych, ja chciałbym tutaj uściślić, bo rozumiem, że zespół radnych reprezentuje tutaj interesy wymienionych trzech samorządów, czyli gmin Trzebiatów, Brojce i Gryfice, jak usłyszałem. Rozumiem, że reprezentantem w tym zespole samorządu Trzebiatowa jest burmistrz Matuse-

w pełnej słowa znaczenia - odpowiedzialności, że możemy reprezentować interesy tej gminy.

- Czas najwyższy reprezentować - zauważył radny Zbigniew Chabowski. - Powołanie zespołu z czegoś wynikało. Uważam, że czas najwyższy reprezentować gminę Trzebiatów.

- Ty mi coś zarzucasz? - podniósł głos radny Gołuchowski.

- Ja nie zarzucam, tylko stwierdzam możliwości - odpowiedział Z. Chabowski

pisma skierowanego przez starostwo do Burmistrza Gryfic ujęte w cudzysłów - przyp. red.).

„W sprawie spostrzeżeń i obaw po przekazaniu sieci wodociągowej kanalizacyjnej z tłocznią, zarządzeniem burmistrza przekazane do eksploatacji przez ZGK w Gryficach. Nasuwają się wnioski: Dlaczego pan **Andrzej Durbajło** dopiero teraz upublicznia swoje spostrzeżenia? Czy wcześniej nie pracował na stanowisku w ZGK? Wystąpienie to jest kolejnym przykładem złej woli i brakiem poczucia odpowiedzialności w zakresie dobrze pojętego interesu społecznego.”

- Nie będę czytał całości, ale kolejny fragment - mówił radny Z. Chabowski.

„Wystąpienie pan Durbajło jest przykładem braku zaangażowania w obowiązki służbowe. Jako osoba odpowiedzialna za eksploatację urządzeń wodno - kanalizacyjnych nie reagował na możliwości wymiany wodociągowych rur azbestowych w centrum Gryfic w trakcie robót modernizacyjnych wykonywanych przez Powiat Gryficki w 2010 roku. Pomimo posiadanej wiedzy o złym stanie technicznym wodociągów ZGK nie włączyło się w niezbędny zakres realizacji robót, co znacznie obniżyłoby koszty ich wykonania a po ich zakończeniu usuwała nieudolnie awarię sieci wodociągowej na ul. 3-go Maja i Ks. St. Ruta. W ubiegłym roku w trakcie wymiany kanalizacji sanitarnej ulicy Jana Dąbskiego, zupełnie nie angażował się w trakcie wykonywania robót. A po jej zakończeniu próbował wmówić wykonawcy i nadzorowi inwestycji rzekome nieprawidłowości. Odstąpił od nich w chwili, kiedy podwykonawca robót sanitarnych zobowiązał się do wykonania dodatkowego zakresu robót nieodpłatnie.”

- Kolejna uwaga - mówi radny Zbigniew Chabowski - dotycząca tego samego pisma. Zgłoszone dopiero wątpliwości dotyczące wykonywania sieci wodociągowej i kanalizacji nasuwają różne pytania. A najważniejsze, to - o co chodzi?

- Następny cytat: „Wątpliwości zgłaszane przez Andrzeja Durbajłę wskazują, że on o tym nie wie. Jeżeli w dalszej przyszłości pojawi się problem konieczności wymiany wodociągów na rury o większej średnicy, to gmina będzie to musiała wykonać, jako zadanie własne. Jeżeli do tego dojdzie, to będzie to wynik krótkowzroczności i małej przewidywalności urzędnika określającego warunki



**Radny Marek Gołuchowski**

wicz, żaden z kolegów radnych z tej rady?

Odpowiedział mu radny R. Łobożewicz.

- To nie znaczy, że reprezentantem, na przykład gminy Brojce, będzie któryś z naszych, będziemy wszyscy. Zespół będzie reprezentował gminy Brojce, Trzebiatów i Gryfice. Będzie jakiś problem, to będziemy w tym problemie uczestniczyć. My pojedziemy na sesje rad gmin i chętnie przedstawimy problemy, które tam się pojawiają, na forum Rady Powiatu.

Radny M. Gołuchowski. - To ja, w tym wypadku chciałbym, tylko we własnym imieniu, a mam nadzieję, że w imieniu kolegów, koleżanek z Trzebiatowa, że na tyle silne jest przedstawicielstwo rady w powiecie reprezentantów gminy Trzebiatów, że

- Ty mi zarzucasz, że nie bronię interesów gminy Trzebiatów na poziomie powiatu, to przepraszam - oburzył się Marek Gołuchowski.

- Zasada jest taka „uderz w stół, a nożyce się odezwą”. Robisz za nożyce w tej chwili. Żeby nie tworzyć sporu, moja uwaga była ad vocem - odpowiedział Chabowski.

## Po fakcie czegoś szukają Interpelacje radnego Zbigniewa Chabowskiego.

- Na jednej z komisji, być może na innych też, Gminy Gryfice, było czytane pismo skierowane do Burmistrza Gryfic i do wiadomości Rady Miejskiej. Dotyczyło, właśnie nie bardzo potrafię zdefiniować... Jeśli pozwolicie, to odczytam, bo jest to dość istotna rzecz. Później powiem o co chodzi w interpelacji (fragmenty

techniczne budowy wodociągów”.

- Dlaczego ja to czytam? To pismo zostało odczytane na jednej z komisji, na posiedzeniu której akurat uczestniczyłem - mówił Z. Chabowski.

Charakter tego pisma jest ad personam, mimo, że dotyczy spraw między gminą a powiatem gryfickim. •le się dzieje, jeżeli sprawy merytoryczne załatwiamy poprzez ocenę tak jednoznaczną - myślę - mało wybredną, jeśli chodzi o jakiegokolwiek pracownika, czy urzędnika. Myślę, że jest to być może wypadek przy pracy. Myślę, że to się zdarzyło i więcej nie będzie miało miejsca, ponieważ myślę, że źle wyglądamy jako powiat w ocenie pracowników gminy. Jakiegokolwiek gminy. Druga rzecz, jakby istotna w tym wszystkim, to zadałem sobie trochę trudu, by sprawdzić, czy te zarzuty się potwierdzą. Z dokumentów wynika, że taka ocena nie powinna mieć miejsca, po prostu nie ma takiego zdarzenia, które by upoważniło do takich wniosków, do tak sformułowanego pisma. W ramach interpelacji prosiłbym, żebyśmy jako administracja, samorząd, unikali takich ocen. Ponieważ myślę, że kompetencji do tego trzeba.

#### Ilę kancelarii w starostwie

- Panie starosto, jaka jest liczba kancelarii prawnych, które świadczą usługi na rzecz powiatu, w tym zastępstwa procesowe na rzecz powiatu i na jaką kwotę? Proszę o odpowiedź na piśmie. - powiedział radny Roman Łobożewicz.

- Panie starosto, proszę o przedstawienie na piśmie zakresu czynności dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy oraz jego zastępcy wraz z pełnomocnictwami jakie posiadają. I również dotyczy to sekretarza Powiatu. Jeżeli pan starosta byłby uprzejmy, to proszę o pisemną odpowiedź - powiedział radny Zbigniew Chabowski.

#### Reakcja starosty Kazimierza Sacia

- Oczywiście na pytania, o które wnioskodawcy zwrócili się, żeby odpowiedzi były na piśmie, takowe otrzymają. Ale myślę, że w paru kwestiach też odpowiedź ustna. Może zacznę od najbardziej przykrego. Od tego chwastu, o którym mówił Sławek Sidor. Rozmawiałem nietak dawno z komendantem Powiatowej Straży Pożarnej, faktycznie jest taki problem. Z tego, co się orientuję, ma być akcja ogólnopolska. Najbliższe miejsce, jak ja kojarzę, jak się jedzie z Przybiernówka do Prusinowa. I na pewno w tę akcję się włączymy, w tym też finansowo. Mamy środki finansowe, myślę, że jesteśmy w stanie pomóc. Temat hali sportowej... Rozważane są w tej chwili - oczywiście koncepcje, bo decyzja strategiczna będzie należeć do rady. Kon-

cepcja jest taka, czy nie powołać spółki prawa handlowego, oczywiście spółki komunalnej, która będzie zawiadywać halą sportową, ale też innymi obiektami, bo w tej chwili istnieje już szereg obiektów. Rozmowy toczy się tak z Gminą Gryfice, jak i z Gminą Płoty. Na chwilę obecną taki akces do stworzenia takiej spółki podjęła Gmina Płoty. My mamy zabezpieczone w budżecie około 400 tysięcy złotych na funkcjonowanie hali. Ale tutaj podzielał pogląd Sławka Sidora i jakby obawy, że musi być zdecydowany gospodarz. Hala, to jest też duży obiekt, jakby instytucja. I na pewno sprawne zarządzanie halą wymaga szczególnej uwagi, bo ta hala też, oprócz tego, że ma

od Gminy Gryfice (ok. 40 ha za 1 zł - przyp. red.). W pewnym momencie pojawił się problem z funkcjonowaniem tego obiektu - czyli sprzedajemy nieruchomości. Istotną kwestią jest też i to, że mimo tego, że jest to zadanie własne, to powiat przeznaczył pewną, określoną sumę pieniędzy (pozyskana ze sprzedaży 5 - 6 działek budowlanych, tj. około 220 tys. zł - przyp. red.) na jakby wstępne uzbrojenie tej nieruchomości, czyli zrobiliśmy zbiorcze doprowadzenie wody i sieci kanalizacyjnej, jakieś przepompownie. Nie będę tutaj używał szczegółów technicznych. I od pewnego czasu pojawił się problem z przejściem tej sieci. Problem zgłaszany przez użytkowników tej nieru-

usprawnieniem funkcjonowania. Przykłady, które zostały wymienione, to one nie są przypadkowo wymienione. Bo faktycznie żal, kiedy pojawiają się jakieś takie problemy, które wcześniej mogłyby nie istnieć. Czyli, kiedy robimy nową nawierzchnię, przykład na ulicy Księdza Ruta, a później ktoś tę nową nawierzchnię i w jakiś sposób dewastuje, to co razem wspólnie zrobiliśmy. No to powstaje pytanie - czy tak to musi być? Oczywiście jest awaria itd., ale nie chcę tutaj radnych zanudzać. Prosty przykład, jeżeli wykonywana jest inwestycja, to po gospodarstwu dobrze byłoby, żeby później tej inwestycji nie dewastować. Czyli, jeśli robimy chodnik na ulicy Księdza Ruta, to aż prosiłoby się, żeby pod tym chodnikiem pojawiła się sieć energetyczna i później można postawić lampy.

Jeśli za kilka milionów złotych centrum Gryfic, no to wskazane by było, zanim zostanie to zakończone, zastanowić się nad tym, czy też spróbować zmodernizować chociaż prowizorycznie sieć wodną czy podobnie, jak to było na ul. Dąbskiego. Także to jest taki sygnał w trosce o racjonalną gospodarkę, bo ja przecież bezpośrednio z tym panem się nie kontaktuję, to robią moi pracownicy i współpracownicy, to rozmowy są ciężkie. Jeżeli Rada będzie potrzebowała, to myślę, że wicestarosta Wojciechowicz, łącznie z dyrektorem nieruchomości Rysiem Niemczukiem, też może powiedzieć, że rozmowy bywały bardzo ciężkie i niekoniecznie merytoryczne.

Cieszę się, że w Radzie Powiatu pojawiły się różne inicjatywy. Nawiązuje teraz do tej grupy, nazwijmy to parlamentarnej, która szczególnie chce otoczyć troską trzy gminy, żałuję że nie sześć, ale trzy. Ale dobrze, że chociaż trzy. Ale generalnie każda inicjatywa w Radzie Powiatu, która ma służyć temu, żeby się rozwijał, jest na pewno cenna. Mamy tylko taką nadzieję, że spory będą na płaszczyźnie strictly merytorycznej. I mam tylko taką nadzieję, że te burzliwe dyskusje, czasami trochę zahaczające o konflikt, szczególnie w Gminie Gryfice i w Gminie Trzebiatów, nie znajdą jakby podłoża, by w powiecie. Bo powiem państwu taką, jakby ciekawostkę, jakby taki fakt, z którym trudno dyskutować. My mamy ten komfort dzięki nam, dzięki nam, dzięki tym, którzy się zaangażowali, że powiat gryficki nawet na mapie Polski faktycznie jest taką zieloną wyspą. I udaje nam się sprawnie działać i zarządzać i tu są, jakby efekty tego widoczne w liczbach. W zakresie finansowym, jak inwestycyjnym i to jest ważne. Czyli udaje nam się coś fajnego. Niestety nie we wszystkich gminach jest podobnie.

Cd. na str. 8



pełnić funkcję jakby społeczną, to też musi mieć gospodarza, który będzie dbał o tak zwany rynek, czyli przychody. To jest temat hali sportowej. Zaraz odniosę się do pisma, które przedstawił Zbyszek. Nie wiem czemu nie powiedział, że to ja podpisałem to pismo.

Roman się pytał o liczbę kancelarii, które obsługują starostwo czy cały powiat. Na piśmie też damy odpowiedź. Z tego co wiem, to jest to jedna kancelaria prawna.

Oczywiście jeśli chodzi o zakres obowiązków osób wskazanych przez Zbyszka, jeśli nie łamiemy jakichś procedur, to zostaną udostępnione.

Odniosę się do tego pisma. Powiat posiada nieruchomości, potocznie to się nazywa w Rzęskowie, ten obiekt swego czasu pozyskany

chomości. I jakby cały czas był właśnie wskazywany ten pan wicedyrektor, jak się nie mylę, jako osoba, która jakby w zakresie swojej decyzyjności odpowiadała za funkcjonowanie tej infrastruktury.

Ale też, jakby historia mówiła o wypowiedziach tego pana w temacie tych nieszczęsnych rur, itd. itd. W związku z tym, że nie chcę uprawiać niepotrzebnej polityki, zwróciliśmy się konkretnie do danej osoby z danym problemem, żeby nie tworzyć sytuacji, jakoby istnieje jakiś spór pozamerytoryczny. Czyli jasne, że najprościej byłoby zwrócić się do burmistrza. Burmistrz jest odpowiedzialny, ale nie ukrywam, że sam postanowiłem, żeby bezpośrednio zwrócić się do danej osoby, bo ona za tę sprawę odpowiada. Żadnego podtekstu w tym temacie poza

## Wylamali się z milczącej rady

Cd. ze str. 7

Nie mnie jest oceniać styl pracy, ale w jakimś sensie jestem odpowiedzialny za funkcjonowanie powiatu i funkcjonowanie składników tego powiatu, czyli gmin. Jeśli chcielibyśmy coś naprawdę naprawiać i podejmować inwestycje, to na moje wyczcucie ze zdrowego punktu widzenia, to należałoby naprawiać tam, gdzie się źle dzieje, czyli jeżeli w powiecie gryfickim na chwilę obecną jest zadłużenie ok. 10% to podam teraz wiadomość z ostatniej chwili - udało nam się pozyskać ponad 2 miliony złotych - jeszcze dokładnie nie wpłynęło na konto finansowe, ale wpłynęło. To jest informacja z ostatnich dwóch czy trzech tygodni. 2 miliony wpłynęło do powiatu, więc jak jakaś gmina ma w tej chwili 70-80% to myślę, że jest to faktycznie problem i faktycznie należałoby pomóc i naprawiać. Może ktoś sobie nieradzi. Oczywiście powiat, jeśli jest taka możliwość, pomoże. Oczywiście w powiecie należy też polepszać, każda taka inicjatywa jest potrzebna. Tylko ja mam prośbę, nie psujmy tego, co razem dobrego zrobiliśmy, co razem dobrego możemy jeszcze zrobić. Bo na to są dowody i konkrety. Bo jeśli chcemy iść w kierunku psucia i destrukcji, czy też brania złych przykładów z tych, którzy źle zarządzają, to ja będę ostro protestował. Myślę, że zdecydowana większość radnych da temu odpór, żeby wprowadzać tak destrukcję jak i psucie - zakończył starosta Sać.

### Riposta

- Jeśli, Kazik pozwolisz, to odniosę się do kilku kwestii - zareagował radny Chabowski. - Jeśli pani przewodnicząca rady pozwoli, a cierpliwość radnych będzie tak duża, że pozwolą mi skończyć. Zaczę od tego Kazik, że nie wymieniałem, że to ty podpisałeś to pismo, bo to jest rzeczą oczywistą, że wszystkie oficjalne pisma wychodzące z powiatu podpisuje starosta albo wicestarosta. Co nie znaczy, że te wszystkie dokumenty są przez niego przygotowywane i wnikliwie przeanalizowane. Zdaję sobie sprawę z tego, że tego jest na tyle dużo, że czasami może uniknąć uwadze. Natomiast z racji tej, że dokument ten został upubliczniony w ramach Gminy Gryfice i wywołał wiele emocji negatywnych, pozwoliłem sobie tutaj przytoczyć ten dokument. Dla mnie jest rzeczą karygodną, to, do czego się nie odniosłeś albo nie zwróciłeś na to uwagi, to jest formowanie wypowiedzi oficjalnej między starostą a burmistrzem. Odbywa się ocena sytuacji i ocena osoby. Myślę, że to jest nieuczynna forma, żeby jeden ocenił drugiego. Oczywiście oceniać pra-

cowników innego samorządu, stosując taką formę. To jest jakby główny powód, który jest przyczyną tego, że pozwoliłem sobie przedstawić ten dokument, uznając go za niewłaściwy. Również nie zgodzę się z tym, że jakby wina sprawy leży po stronie zastępcy dyrektora. Prawdą jest, że powiat dokonał na własny koszt doprowadzenia głównego rurociągu z wodą do tego osiedla - umownie nazywanego Rzęskowo, jak powiedziałeś. Ale również prawdą jest, że na terenie tego osiedla nie ma żadnej sieci ani dokumentacji i problem z tego wynikał. I słuchając argumentów zastępcy dyrektora, one są do przyjęcia. Ja rozumiem, że intencja powiatu jest też taka, żeby jak najszybciej to rozwiązać. W dyskusji merytorycznej nie powinna być taka argumentacja, jak w tym piśmie. Natomiast panie starosto, nie mogę się zgodzić z częścią wypowiedzi, gdzie dokonuje pan oceny gmin, samorządowców, twierdząc, że jeden umiejętnie zarządza, drugi nieumiejętnie zarządza. I próbując, np. to 70% zadłużenia gminy Trzebiatów przypisać obecnemu burmistrzowi, ponieważ jakby sprawcą tego jest poprzedni burmistrz, Sławomir Ruszkowski, którego dobrze znamy. A tak naprawdę, to przecież dobrze pamiętamy, że to jest jeden z pańskiej drużyny. No i tyle. Nie pan to poprawiał, tylko akurat to jest wynik wyborów samorządowych. W związku z tym myślę, że jest to troszeczkę nadużycie, co do oceny sytuacji. Nie podzielałam w pańskiej wypowiedzi takiej tezy, że składnikami tego powiatu są gminy. W związku z tym, to pana nie upoważnia do takich ocen. Równie dobrze gminy powinny powiedzieć, że podejmują ocenę powiatu - na ile on jest przydatny, na ile jest nieprzydatny. Myślę, że jeżeli już zaczynamy taką rozmowę - powiedziałbym samorządową, to gdzie jest ta rozmowa pomiędzy Gminą Trzebiatów a Powiatem? Gdzie jest ta dyskusja pomiędzy Gminą Gryfice a Powiatem Gryfickim? I kolejna rzecz, mówił pan o destrukcji. Wiem, że to jest takie znaczenie, żebyśmy nie wprowadzali destrukcji. I nie będziemy. I tutaj muszę powiedzieć, że rozmowa nasza będzie wyłącznie merytoryczna. A wspomnę tylko, że dzisiaj zdarzenia, które dzieją się w ramach Gminy Gryfice i sesji Gminy Gryfice... a może jeszcze nie czas, by o tym mówić, bo to może powodować złe relacje... - i w tym miejscu radny Z. Chabowski zakończył swoją ripostę.

Odkryciach radnego z Trzebiatowa i oślnieniu, jakiego doznał, dowiemy się w następnym wydaniu. MJ

List do redakcji

Redaktor Naczelny  
Gazety Gryfickiej  
Pan Kazimierz  
Rynkiewicz

List pracowników DPS w Jarominie, opublikowany w Gazecie Gryfickiej z dnia 18.10.2012 roku wywołał mnie niejako do tablicy, dlatego też spróbuję odnieść się do zawartych w nim problemów.

Najpierw jednak serdecznie dziękuję pracownikom, którzy odważyli się stanąć w obronie mojego dobrego imienia.

W dniu 16.01.2012 roku rozwiązałam ze mną umowę o pracę, z zastosowaniem trzymiesięcznego wypowiedzenia. Ponadto z inicjatywy Starostwa Powiatowego podpisałam porozumienie o nie świadczeniu pracy w okresie wypowiedzenia. Przyczyną wypowiedzenia, jak podaje mój były Pracodawca, była utrata zaufania do mnie z powodu działań podejmowanych na stanowisku dyrektora DPS. W uzasadnieniu zarzucano mi brak woli do rozwiązania narosłych konfliktów, a także ostrego sporu z zakładowymi organizacjami związkowymi. Zarzucano mi również to, że swoimi działaniami doprowadziłam do ogłoszenia akcji protestacyjnej. Wskazano również jako zarzut podejmowanie decyzji personalnych w trakcie trwającej akcji protestacyjnej, co - zdaniem Pracodawcy - doprowadziło do zaostrzenia konfliktu, i to by było na tyle.

Zarzuty podane w uzasadnieniu były - moim zdaniem - całkowicie bezpodstawne. Moja wola rozwiązania konfliktu w tamtym okresie i w tamtych okolicznościach była nieistotna, bowiem protestująca grupa chciała mojego odwołania.

Uważałam, że jako dyrektor jednostki byłam zobowiązana do stania na straży praworządności w zakładzie pracy i nie mogłam zgodzić się z postulatami niezgodnymi z ustawą o rozwiązywaniu sporów zbiorowych.

Nie mogłam zgodzić się na przywrócenie do pracy osób, z którymi wcześniej, z uzasadnionych przyczyn rozwiązałam umowy. Istotny wydaje się fakt, iż ten postulat dotyczył indywidualnych spraw pracowników i był niezgodny z przepisami ustawy. Osoby te, w sprawach o przywrócenie do pracy winny zwracać się do sądu pracy, co też zresztą uczyniły.

Czy po to wypowiedziałam umowę o pracę kierownikowi oddziału, skonfliktowanemu z załogą, nie potrafiaćmu poradzić sobie z koordynacją pracy na oddziale i nie rozumiaćmu poleceń służbowych,

## „Byłam

aby teraz, pod wpływem nacisku, przywrócić tę osobę do pracy? Przed wypowiedzeniem umowy o pracę osoba ta była wielokrotniezywana, przeprowadzono z nią wiele rozmów, wreszcie udzielono karę porządkową, jednakże wszystkie te działania nie przyniosły rezultatów. Pani kierownik odwołała się do Sądu Pracy zarówno od kary porządkowej jak i wypowiedzenia umowy, ale obydwa rozstrzygnięcia Sądu były dla niej niekorzystne i pozwy jej oddalono. W obydwu przypadkach sąd uznał zasadność decyzji pracodawcy.

W drugim przypadku wypowiedziałam umowę o pracę pracownicy oddziału, która mając obowiązek świadczenia pracy w noc sylwestrową w 2010 roku, skorzystała ze zwolnienia chorobowego. Jednak w czasie tego zwolnienia uczestniczyła w balu sylwestrowym, bo czego się osobiście przyznała. Nie mogłam tolerować takich zachowań, tym bardziej, że inny pracownik musiał w ostatniej chwili przejąć obowiązki pracownicy, korzystającej ze zwolnienia. Postępowanie przed Sądem Pracy nie zostało zakończone, gdyż powódka prawdopodobnie wycofała pozew, ze względu na przywrócenie jej do pracy przez mojego następcę Pana Kazimierza Michałaka, którego to posunięcia nie rozumiem, ponieważ werdykt sądu - moim zdaniem - wydawał się przesądzony, a wypowiedzenie w pełni uzasadnione.

Z nieoficjalnych informacji, jakie posiadam, wynika, że obie pracownice zostały przywrócone do pracy. Obie te decyzje wydają się skandaliczne, tak ze względów ekonomicznych, społecznych jak i wychowawczych.

Nie chciałabym się wiele rozpisywać, jednak moim zdaniem trudno zarzucić mi brak woli porozumienia. Tylko jeden z postulatów był zgodny z ustawą o rozwiązywaniu sporów zbiorowych i dotyczył podwyżki płac dla pracowników i w tym właśnie punkcie zgadzałam się z postulatami pracowników. Uważałam, że wynagrodzenia pracowników są zenująco niskie i o tym też mówiłam Pani Redaktor z pańskiej gazety w pierwszym dniu protestu, jednakże dla zrozumienia tegoż problemu nie potrzebna była akcja protestacyjnej. Dlatego też byłam ogromnie zdziwiona czynnym uczestnictwem w akcji protestacyjnej głównej księgowej i zastępcy dyrektora, bowiem oni wła-



# zobowiązana do stania na straży praworządności w zakładzie pracy”

## Była dyrektor DPS w Jarominie ujawnia kulisy jej zwolnienia

śnie powinni znać ustawę o finansach publicznych i znali też, lub przynajmniej powinni, znać budżet jednostki. Zastanawiam się, czy nie pomylili miejsca akcji protestacyjnej, czy nie powinni robić tego w siedzibie Starostwa, bo tylko Pan Starosta mógłby ewentualnie zasilić budżet jednostki.

Wydaje się jednak, że czynny udział w akcji protestacyjnej zastępcy dyrektora, głównej księgowej i kierownika WTZ ma drugie dno.

Ludziom tym, zgodnie z tym, co przekazał zastępca dyrektora interweniującym policjantom, zależało nie na tych, podobno bardzo niewielkich podwyżkach, lecz na usunięciu mnie ze stanowiska, gdyż stanowiłam dla nich realne zagrożenie, polegające na możliwości ujawnienia ich przewinień. O zamiarze usunięcia mnie ze stanowiska główna księgowa mówiła swobodnie, na co mam świadka.

Przybliżając problem, należy też poruszyć temat kontroli, o jakiej wspomnieli pracownicy w swoim liście. Otóż w czerwcu 2011 roku przeprowadziłam kontrolę w WTZ, podczas której stwierdziłam całkowity brak gotówki w kasie. Okazało się, że całość pogotowia kasowego została pobrana przez kierownika WTZ. Zgodnie z procedurami DPS do pobrania zaliczki niezbędna jest zgoda przełożonego, a ja nie przypomniałam sobie, abym taką wydała, dlatego też poprosiłam o okazanie wniosku o zaliczkę. Po dość długim oczekiwaniu przyniesiono mi wniosek, oczywiście bez podpisu przełożonego i bez wskazania celu. Pan kierownik tłumaczył, że pobrał wszystkie pieniądze z kasy na zakupy. Mając na uwadze fakt, że od pobrania zaliczki minęło już kilka dni, poprosiłam go o jej rozliczenie. Niestety, Pan kierownik nie był w stanie tego zrobić. Brakowało mu pieniędzy, nie posiadał też faktur ani rachunków. Na tę okoliczność złożył oświadczenie, z którego jasno wynikało, że po prostu brakuje mu pieniędzy. W trakcie kontroli okazało się, że proceder pobierania zaliczek, bez zgody przełożonego, trwa już dość długo, dlatego też poprosiłam o poprzednie wnioski. Księgowa WTZ poinformowała mnie, że wszystkie poprzednie wnioski były niszczone, bez odzwierciedlenia faktu zaliczkowania w zapisach księgowych. Na okolicz-

ność niszczenia wniosków księgowa złożyła stosowne oświadczenie. Ze względu na złożoność sprawy poprosiłam Pana Starostę o przeprowadzenie kontroli. Niestety, nie było mi dane dowiedzieć się czegokolwiek o efektach kontroli, ponieważ do zakończenia rozwiązania ze mną umowy czynności kontrolne podobno trwały.

Mając na uwadze poważne – moim zdaniem – nieprawidłowości, usiłowałam zrozumieć, jak mogło tak być, dlatego też pytałam główną księgową, zobowiązaną do nadzoru nad finansami i księgowością WTZ o przeprowadzane kontrole w tym zakresie. Główna księgowa w odpowiedzi dostarczyła mi dowody na kontrole kasy WTZ, z których wynikało, że kontroli dokonywała w niedziele, kiedy kasa jest nieczynna, a kasjer i księgowa WTZ nie pracują. Zrozumiałam, że główna księgowa poświadczyła nieprawdę i żadnych kontroli kas nie przeprowadzała.

Prawdziwa jest również sytuacja opisana przez pracowników, a dotycząca Przewodniczącego Związku Zawodowego Solidarność 80. Dokonując kontroli w godzinach popołudniowych, stwierdziłam nieobecność Przewodniczącego na dyżurze, więc natychmiast przedzwoniłam do kierownika oddziału, który złożył oświadczenie, że nie zwalniał Przewodniczącego, dlatego też mieszkańcy mieli ograniczoną opiekę. Mimo że w tym dniu nie wzywałam kierownika oddziału, osoba ta przyjechała i na piśmie złożyła oświadczenie, iż nie zwalniała Przewodniczącego. Jednakże po dwóch dniach zmieniła zdanie, oświadczając, że jednak go zwolniła. Dlaczego zmieniła zdanie, narażając się na karę porządkową za niezapewnienie mieszkańcom dostatecznej opieki? Wydaje się, że na oddziale może występować terror i to właśnie Przewodniczący Solidarności 80 rządzi oddziałem, a nie kierownik.

W sierpniu 2011 roku spotkała mnie kolejna niespodzianka. Mój zastępca poświadczył nieprawdę na prośbę pracownika, czynnego członka związku. Z ubolewaniem muszę stwierdzić, iż poświadczona nieprawda została już dostarczona innej jednostce, co może skutkować naruszeniem dobrego imienia zarówno naszej jednostki, jak również mojego, jako ówczesnego dyrekto-

ra. Myślę, że fakt odkrycia poświadczenia nieprawdy przez mojego zastępcę był dla niego inspiracją do działań, które miały na celu pozbycie się mnie. W chwili obecnej sprawa poświadczenia nieprawdy przez urzędnika państwowego, zastępcę dyrektora, znajduje się w Prokuraturze Generalnej.

Tymczasem trwały już przygotowania do rozpoczęcia akcji protestacyjnej. Zarzucano mnie pismami, na które mimo licznych obowiązków i braku wsparcia ze strony swojego zastępcy i głównej księgowej, starałam się terminowo i w jak najkrótszym czasie odpowiadać. Mimo ogromnej ilości pism związki zawodowe nie wypowiedziały obowiązujących w DPS regulaminów, lecz mimo to żądały zmian – było to dla mnie niezrozumiałe, dlatego też ciągle prosiłam o przybliżenie tematów.

Mój Pracodawca w wypowiedzeniu zarzucił mi brak woli rozwiązania konfliktu. Już z tego, co napisałam wcześniej, jasno wynika, że nie mogło dojść do porozumienia, gdyż zarówno zastępca dyrektora, główna księgowa i kierownik WTZ mieli na celu wyrzucenie mnie z pracy i to właśnie oni byli inicjatorami zrywania kolejnych spotkań. Zapewne byłam dla nich wyrzutem sumienia.

Jedynym rozwiązaniem narzeczonych konfliktów było podjęcie działań personalnych, wobec niezbytich dowodów, uzasadniających wypowiedzenia. Te czynności udaremnił mi Pan Starosta, przenosząc mnie na trzy miesiące na inne stanowisko. Pracodawca, w uzasadnieniu wypowiedzenia mi umowy o pracę, zarzucił mi, że podejmowanie decyzji personalnych w trakcie trwania akcji protestacyjnej doprowadziło do zaostrożenia konfliktu. Czy podejmowanie decyzji personalnych nawet w okresie konfliktu może stanowić zarzut? Czy mam przez to rozumieć, że związkowcy mogli naruszać przepisy, a ja, jako dyrektor, nie powinienam im w tym przeskadzać? O tym, czy decyzja personalna była uzasadniona orzekłby zapewne Sąd Pracy. Na czym wreszcie zdaniem Pana Starosty polegało zaostrożenie konfliktu; że protestujący zastępca dyrektora, główna księgowa czy też inny uczestnik protestu przypięli sobie drugą plakietkę, informującą o akcji protestacyjnej?

W tym czasie w DPS pojawił się Pan Kazimierz Michalak. Trudno mi powiedzieć, w jakiej roli, myślę, że miał za zadanie zdiagnozowanie sytuacji. Rozmawiał zarówno z kilkoma moimi przeciwnikami, jak i dość licznymi zwolennikami, przyjmował kartki z odzwierciedlonymi przez pracowników problemami, rozmawiał też wiele razy ze mną. Podczas rozmów mówiłam mu o odkrytych nieprawidłowościach, jednak nie wiem, jakie wyciągnął z tego wnioski i kartki których pracowników przedstawił Panu Staroście. Po decyzji Pana Starosty widać jednak, że kartki moich zwolenników do Pana Starosty nie dotarły.

Podsumowując okres akcji protestacyjnej ubolewam nad tym, że w tym trudnym dla mnie okresie nie przyjechał Pan Starosta i nie wysłuchał stron. Pan Starosta doskonale wiedział, że jestem z problemem sama. Że choć to było karygodne naruszenie obowiązków pracowniczych, w proteście uczestniczyli ludzie ze ścisłego kierownictwa – zastępca dyrektora, główna księgowa i kierownik WTZ.

Wydaje się, że samo uczestnictwo ludzi ze ścisłego kierownictwa w akcji protestacyjnej było uzasadnieniem do wypowiedzenia tym ludziom umów o pracę.

Reasumując należy stwierdzić, iż motywem działań, zmierzających do protestu i samego protestu, nie była realizacja postulatów, lecz chęć wyrzucenia mnie z pracy. Motorem wszystkich działań byli zastępca dyrektora, główna księgowa, kierownik WTZ, Przewodniczący Solidarności 80 oraz sekretarz NSZZ Solidarność – żona kierownika WTZ.

Pracownicy mieli mgliste pojęcie o postulatach i genezie akcji protestacyjnej. Nikt nie pytał pracowników o to, czy chcą protestu, nie zorganizowano zebrań i nierozmawiano z nimi, lecz zdecydowano za nich.

Z ubolewaniem przyjął informację, iż pracownicy w okresie roku od akcji protestacyjnej otrzymali po 30 zł podwyżki. Uważam, że bez akcji protestacyjnej otrzymali by tyle samo, a może i więcej, jak co roku zresztą. Przyjęcie propozycji podwyżek w tej wysokości potwierdza tylko fakt, że nie podwyżki były celem protestujących. Oni nie walczyli o sprawy pracowników, tylko załatwiali swoje interesy.

Z poważaniem  
Karolina Tyszecka

**Ogłoszenie można nadać emailem: [wppp1@wp.pl](mailto:wppp1@wp.pl)**

**(wpłata na konto)**

PKO BP Oddział 1 w Łobzie  
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

## INNE

### Powiat łobeski

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Wacisława 2 (Os. Książąt Pomorskich).  
Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

### Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058, 694 667 941.

## PRACA

### Region

Zatrudnię mechanika w Nowogardzie do samochodów ciężarowych, tel. 607 585 561

Przyjmę do pracy w gospodarstwie rolnym traktorzystę, kombajnistę na nowoczesny sprzęt rolniczy (możliwość zamieszkania). Tel. 887 101 209.

Przyjmę stróża do pracy w gospodarstwie rolnym, rencistę lub emeryta. Tel. 887 101 209.

## BIZNES

### Powiat gryficki

Wynajmę lokal w centrum Gryfic na małą działalność - biuro, tanio, tel. 509-530-096.

## USŁUGI

### Powiat gryficki

Sala w Pogorzeliczy do wynajęcia na wesela. Możliwość zakwaterowania. Atrakcyjne ceny. Kontakt tel. 502 412 274.

### Powiat świdwiński

Rzucić palenie - wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

### Powiat drawski

Glazurnik: fachowo, solidnie. Telefon - 691 580 603.

### Region

GARAŻE, WIATY BLASZANE, DOWÓZ GRATIS, MONTAŻ. Tel. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. PRODUCENT GOSTAL PRZECHLEWO. U nas najtaniej

## ROLNICTWO

Kupię byczki, jałówki do 400 kg. Tel. 783-678-070.

**Bohnhorst Interhandel**  
Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, łubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik. Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność! Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych!  
**Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.**  
Tel. 91 43 57 720, 91 43 141 43.

## MIESZKANIA

### Powiat łobeski

Łobez sprzedam lub zamienię kawalerkę 31 mkw. po remoncie. Cena 65 tys. zł. Tel. 881 296 108

SPRZEDAM MIESZKANIE W WĘGORZYNIE! Pow. 53 mkw., w bloku na II piętrze. 2 pokoje + piwnica. Mieszkanie własnościowe spółdzielcze. Cena: 110 tys. Tel. 663-248-859.

Stacja do wynajęcia w Łobzie, dwa pokoje, kuchnia, łazienka. Tel. 607 129 519.

### Powiat drawski

Sprzedam kawalerkę 25 mkw. w Drawsku Pom. ul. Złocieniecka. Cena 75 tys. zł. Tel. 663 768 423.

### Powiat gryficki

Sprzedam w Gryficach bez czynszowe mieszkanie 55 mkw., 2 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój. Cena 119 tys. zł. Tel. 601 888 593

Zleć ogłoszenie mailem  
zapłać na konto  
1 zł za linijkę w kuponie

## MIESZKANIA

### Powiat świdwiński

Kępczewo - 5 km od Świdwina - sprzedam mieszkanie 3 pokojowe, 66,5 mkw. I piętro, mieszkanie wewnętrzne + garaż. Tel. 503 430 152

Sprzedam mieszkanie bez czynszowe, 2 pokoje z kuchnią, 40 mkw., po kapitalnym remoncie, bez nakładu finansowego, w Sławoborzu. W miejscowości kościół, bank, szkoły, przychodnie lekarskie, sklepy i poczta. Tel. 500 308 446.

## NIERUCHOMOŚCI

### Powiat łobeski

Sprzedam dom z garażem w Resku, 180 mkw., działka 600 mkw. Cena do negocjacji. Tel. 667 808 758

### Powiat gryficki

Gryfice - wynajmę lokal użytkowy, ul. Pocztowa 1. Tel. 518531553.

Lokal użytkowy i p. centrum Gryfic do wynajęcia. Tel. 504 040 555.

Kupię gospodarstwo lub grunt rolny. Tel. 664 944 635

**MK KWADRAT NIERUCHOMOŚCI**  
ul. Niepodległości 28 Łobez 73-150  
500 702 855  
500 702 884  
[www.mk-kwadrat.pl](http://www.mk-kwadrat.pl)

**MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ I WYNAJEM**

DOBRA ul. Wojska Polskiego - 2 pokoje, II piętro, pow. 39,3 mkw	- CENA 95.000 zł
ŁOBEZ ul. Browarna - kawalerka, pow. 30 mkw	- CENA 75.000 zł
ŁOBEZ ul. Obońców Stalingradu, 3 pokoje, pow. 53,37mkw	- CENA 180.000 zł
LESIECIN - 4 pokoje, parter, pow. 74,65 mkw + garaż i piwnica	- CENA 120.000 zł
SMÓLSKO - bezczynszowe 3 pokoje, parter, pow. 92,9 mkw + garaż	- CENA 120.000 zł
DOBRA - 3 pokoje, I piętro, pow. 64,5 mkw	- CENA 155.000 zł NOWA CENA
DRAWSKO POMORSKIE - 3 pokoje, I piętro, pow. 46,4 mkw	- CENA 153.000 zł
GRYFICE - 4 pokoje, I piętro, pow. 58,35 mkw	- CENA 172.000 zł
ŁOBEZ (okolica) - 2 pokoje, parter, pow. 65,2 mkw	- CENA 45.000 zł
ŁOBEZ (okolica) - 2 pokoje, parter, pow. 32,31 mkw	- CENA 70.000 zł
ŁOBEZ (okolica) - 2 pokoje, pow. 38,63 mkw	- CENA 87.000 zł
ŁOBEZ (okolica) - 2 pokoje, I piętro, pow. 64,79 mkw	- CENA 141.000 zł
ŁOBEZ (okolica) - 2 pokoje, parter, pow. 42 mkw	- CENA 155.000 zł
ŁOBEZ (okolica) - 3 pokoje, pow. 111 mkw	- CENA 130.000 zł
ŁOBEZ (okolica) - 4 pokoje, II piętro, pow. 68,46 mkw	- CENA 110.000 zł
IŃSKO - 3 pokoje, I piętro, pow. 57,8 mkw	- CENA 149.000 zł
IŃSKO - 3 pokoje, I piętro, pow. 70,6 mkw	- CENA 149.000 zł
POLCZYN ZDRÓJ (okolica) - 2 pokoje, parter, 37,73 mkw	- CENA 62.000 zł
RADOWO MAŁE - 4 pokoje, I piętro, pow. 80 mkw	- CENA 115.000 zł
RESKO (okolica) - 2 pokoje, II piętro, pow. 41,7 mkw	- CENA 55.000 zł
RESKO (okolica) - 3 pokoje, parter, 40 mkw	- CENA 100.000 zł
STARGARD SZCZECIŃSKI - 2 pokoje, parter, pow. 53,06 mkw	- CENA 188.000 zł
STARGARD SZCZECIŃSKI - 4 pokoje, parter, pow. 65,87 mkw	- CENA 204.000 zł
SZCZECIN ZDROJE - 2 pokoje, pow. 50 mkw	- CZYNSZ 1.200 zł
WĘGORZYNO - 3 pokoje, II piętro, pow. 43,38mkw	- CENA 105.000 zł
WĘGORZYNO - 3 pokoje, I piętro, pow. 66,9 mkw	- CENA 130.000 zł
WĘGORZYNO - 3 pokoje, parter, pow. 63mkw	- CENA 130.000 zł
WĘGORZYNO - 4 pokoje, II piętro, pow. 74mkw	- CENA 149.000 zł
WĘGORZYNO - 1,2,3 pokoje, standard deweloperski	- CENA 2800 zł/mkw brutto

BEZPŁATNA POMOC W UZYSKANIU KREDYTU

## OKAZJA

**Podmurówki prefabrykowane /różne rodzaje/ pod siatkę, panele ogrodzeniowe i pergole ogrodowe od 18 zł/mb netto**



Z nami urządzisz swój ogród



Betoniarnia Łobez.  
Plac Spółdzielców 1  
73-150 Łobez.  
tel. 503 559 503  
[betoniarnialobez@interia.pl](mailto:betoniarnialobez@interia.pl)

## BURMISTRZ GRYFIC OGŁASZA PRZETARGI USTNE NIEOGRANICZONE

NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWYCH NIEZABUDOWANYCH POŁOŻONYCH  
przy ul. OGRODOWEJ, SZAFIROWEJ, WYBUDOWANIE, M. J. PIŁSUDSKIEGO,  
ŚNIADECKICH, JANA DĄBSKIEGO  
w Gryficach w obrębie miasta nr 1, 4, 2, 6

### PRZEDMIOTEM PRZETARGÓW SĄ NASTĘPUJĄCE NIERUCHOMOŚCI:

#### ul. Ogrodowa

Lp.	Nrdziałki	Pow. działki	Wadium	Cena wywoławcza
1.	62/23	1.181m <sup>2</sup>	<b>15.000,00 zł</b>	<b>75.000,00 zł</b>
2.	62/24	1.236m <sup>2</sup>	<b>14.600,00 zł</b>	<b>73.000,00 zł</b>
3.	62/26	1.364m <sup>2</sup>	<b>16.200,00 zł</b>	<b>81.000,00 zł</b>
4.	62/27	1.432m <sup>2</sup>	<b>17.000,00 zł</b>	<b>85.000,00 zł</b>
5.	62/28	1.436m <sup>2</sup>	<b>16.800,00 zł</b>	<b>84.000,00 zł</b>
6.	62/29	1.633m <sup>2</sup>	<b>18.000,00 zł</b>	<b>90.000,00 zł</b>
7.	62/30	1.556m <sup>2</sup>	<b>16.000,00 zł</b>	<b>80.000,00 zł</b>
8.	62/31	1.181m <sup>2</sup>	<b>13.800,00 zł</b>	<b>69.000,00 zł</b>
9.	62/32	663 m <sup>2</sup>	<b>8.800,00 zł</b>	<b>44.000,00 zł</b>

Przeznaczenie w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Gryfice: strefa zabudowy jednorodzinnej z usługami. **Do wylicytowanej ceny sprzedaży doliczony zostanie 23% podatek VAT**

#### ul. Szafirowa

Lp.	Nrdziałki	Pow. działki	Wadium	Cena wywoławcza
1.	290/1	1.204m <sup>2</sup>	<b>14.400,00 zł</b>	<b>72.000,00 zł</b>
2.	290/2	1.174m <sup>2</sup>	<b>14.000,00 zł</b>	<b>70.000,00 zł</b>
3.	290/3	1.153m <sup>2</sup>	<b>13.600,00 zł</b>	<b>68.000,00 zł</b>

#### przy ul. Wybudowanie

Lp.	Nrdziałki	Pow. działki	Wadium	Cena wywoławcza
1.	562/2	574m <sup>2</sup>	<b>5.000,00 zł</b>	<b>25.000,00 zł</b>

Przeznaczenie w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Gryfice: strefa zabudowy jednorodzinnej z usługami. **Do wylicytowanej ceny sprzedaży doliczony zostanie 23% podatek VAT.**

#### przy ul. M. J. Piłsudskiego

Lp.	Nrdziałki	Pow. działki	Wadium	Cena wywoławcza
1.	18/9	3.382 m <sup>2</sup>	<b>14.400,00 zł</b>	<b>72.000,00 zł</b>
2.	17/2	1.072 m <sup>2</sup>	<b>11.200,00 zł</b>	<b>56.000,00 zł</b>

Przeznaczenie w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Gryfice: pod działalność produkcyjno - przemysłową. **Do wylicytowanej ceny sprzedaży doliczony zostanie 23% podatek VAT.**

#### ul. Śniadeckich

Lp.	Nrdziałki	Pow. działki	Wadium	Cena wywoławcza
1.	40/34	1.531 m <sup>2</sup>	<b>12.200,00 zł</b>	<b>61.000,00 zł</b>
2.	40/33	1.199 m <sup>2</sup>	<b>10.800,00 zł</b>	<b>54.000,00 zł</b>
3.	40/31	1.057m <sup>2</sup>	<b>9.400,00 zł</b>	<b>47.000,00 zł</b>
4.	40/30	1.251m <sup>2</sup>	<b>12.600,00 zł</b>	<b>63.000,00 zł</b>
5.	40/29	1.067m <sup>2</sup>	<b>11.400,00 zł</b>	<b>57.000,00 zł</b>
6.	40/28	923 m <sup>2</sup>	<b>11.400,00 zł</b>	<b>57.000,00 zł</b>

Przeznaczenie w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Gryfice: strefa zabudowy jednorodzinnej z usługami. **Do wylicytowanej ceny sprzedaży doliczony zostanie 23% podatek VAT.**

#### przy ul. Jana Dąbskiego

Lp.	Nrdziałki - opis	Pow. działki	Wadium	Cena wywoławcza
1.	247/1 zabudowana budynkiem mieszkalnym w złym stanie technicznym	788 m <sup>2</sup>	<b>30.000,00 zł</b>	<b>150.000,00 zł</b>

Przeznaczenie w Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Gryfice: strefa zabudowy wielorodzinnej jednorodzinnej z usługami.

**Wylicytowana cena zwolniona jest z podatku VAT w myśl art. 43 ust. 1 pkt. 10 i art. 29 ust. 5 ustawy z dnia 11.03.2004 o podatku od towaru i usług (Dz. U. z 2011 nr 177 poz. 1054 ze zmianami).**

\* \* \*

**PRZETARGI** odbędą się w **dniu 11.12.2012 r. o godz. 11.00** w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gryficach, Plac Zwycięstwa 37, pokój nr 102, I piętro.

**WARUNKIEM** przystąpienia do przetargu jest dokonanie wpłaty **WADIUM** w wysokości **20% ceny wywoławczej**, w terminie do dnia **06.12.2012 r.**

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium ze wskazaniem numeru działki, w wysokości podanej w ogłoszeniu o przetargu.

Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego w Banku Spółdzielczym w Gryficach numer 02 9376 0001 00000 547 2001 0013.

Osoby fizyczne biorące udział w przetargu zobowiązane są przedstawić komisji przetargowej dokument stwierdzający ich tożsamość.

Osoby prawne zobowiązane są przedłożyć wypis z właściwego rejestru sądowego oraz pełnomocnictwo do reprezentowania. Wypis z rejestru sądowego powinien być wydany nie wcześniej niż 3 miesiące przed datą przeprowadzenia przetargu.

Wniesienie jednego wadium uprawnia do wzięcia udziału w jednym przetargu.

Przetargi na sprzedaż nieruchomości położonych przy ul. Szafirowej, Wybudowanie zorganizowane były w terminach: 08.05.2012r., 17.07.2012r., na nieruchomość położoną przy ul. M. J. Piłsudskiego, działka nr 18/9, zorganizowany był w terminach: 29.06.2011r., 08.05.2012r., 17.07.2012r., na nieruchomość położoną przy ul. M. J. Piłsudskiego, działka nr 17/2, zorganizowany był w terminach 24.11.2011r., 17.07.2012r., przetarg na sprzedaż nieruchomości położonych przy ul. Ogrodowej zorganizowany był w dniu: 17.07.2012r.

**WPLACONE WADIUM PRZEPADA** w przypadku uchylenia się nabywcy od podpisania umowy notarialnej w ustalonym przez zbywcę terminie. Uzyskana cena nieruchomości płatna jest jednorazowo przed podpisaniem umowy notarialnej.

Koszty notarialne i sądowe w całości ponosi nabywca nieruchomości.

**Burmistrz Gryfic zastrzega sobie prawo odwołania przetargu lub jego unieważnienia.**

*Szczegółowych informacji udziela Wydział Rolnictwa,  
Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Gryficach  
pokój nr125, I piętro, tel.91 38-532-43*

# Profilaktyka oczami młodzieży



W roku szkolnym 2012/2013 po raz pierwszy uczniowie gimnazjum w Zespole Szkół Publicznych w Karnicach przystąpili do konkursu „Profilaktyka oczami młodzieży”, zorganizowanego przez Komendę Wojewódzką w Szczecinie.

Koordinatorem działań profilaktycznych w tym zakresie jest pani Patrycja Wojciechowska - lider zespołu profilaktycznego gimnazjum w Zespole Szkół Publicznych w Karnicach. W ramach konkursu 17 października br. uczennice Gimnazjum w Karnicach: Dominika Jankowska, Wiktoria Woźniak i Karolina Zaton wraz z opiekunem p. Bożeną Wójtowicz uczestniczyły w warsztatach filmowych zorganizowanych przez KWP w Szczecinie w siedzibie TVP Szczecin.

Dominika, Karolina i Wiktoria zainteresowały się kategorią filmową. Za pomocą kamery pragną opowiedzieć o zagrożeniach, jakie stwarza nadużywanie alkoholu wśród młodzieży.

Kilkugodzinne spotkanie poświęcone było zasadom prowadzenia konkursu oraz zapoznaniu uczestników z różnymi zagrożeniami, jakie mogą być tematem przewodnim ich prac. Młodzież zapoznała się z tajnikami montażu i dowiedziała się, jak powstaje nawet najkrótszy program informacyjny. Zajęcia prowadzone w studiach telewizyjnych z pewnością uatrakcyjniły spotkanie. Na zakończenie gimnazjalistki otrzymały dyplomy poświadczające uczestnictwo w warsztatach. (zsp)

## Światowy Dzień Rzucania Palenia - 15 listopada 2012

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gryficach uprzejmie informuje, że trzeci czwartek listopada tj. dzień 15 listopada 2012 roku obchodzony jest jako Światowy Dzień Rzucania Palenia.

W 1974 roku dziennikarz Lynn Smith zaapelował do czytelników swojej gazety, by przez jeden dzień powstrzymali się od palenia papierosów. Efekt był zaskakujący - aż 150 tysięcy ludzi próbowało przez jedną dobę wytrzymać bez tej używki. W następnych latach akcja objęła swoim zasięgiem wszystkie stany i większość palaczy. Zachęcone powodzeniem akcji Amerykańskie Towarzystwo Walki z Rakim uznało trzeci czwartek listopada za Dzień Rzucania Palenia. Idea dnia, w którym zachęca się palaczy do zerwania z nałogiem, przyjęła się także w innych

krajach. W Polsce do rzucania palenia tytoniu zachęcamy od 1991 roku.

W naszym kraju palenie tytoniu od wielu lat stanowi poważny problem społeczny. Wyniki badań przeprowadzonych przez OBOP na zlecenie Głównego Inspektoratu Sanitarnego w lutym 2011 roku pokazują, że do nałogowego (codziennego) palenia tytoniu przyznaje się aż 9 milionów Polaków w wieku 15 i więcej lat. W populacji mężczyzn odsetek codziennie palących wynosi 39%, natomiast w populacji kobiet - 23% przyznaje się do codziennego palenia.

Palenie tytoniu od lat stanowi główną przyczynę wysokiej umieralności w dorosłej populacji Polski. Szacunki epidemiologiczne pokazują, że w 2000 roku palenie tytoniu było przyczyną ok. 69 tys. zgonów w Polsce, z czego 43 tys. stanowiły

Zespół Szkół Publicznych w Karnicach

## Z każdym dniem jest bezpieczniej...



Zespół Szkół Publicznych w Karnicach przystąpił do zachodniopomorskiego programu profilaktycznego „Bezpieczna Szkoła”. Opieką nad programem sprawuje pedagog Ewa Domagalska, która jest uczestniczką Policyjnego Studium Bezpieczeństwa.

20 października 2012 r. w budynku Komendy Wojewódzkiej Policji w Szczecinie odbyło się pierwsze spotkanie uczestników, podczas którego uczestnicy zostali zapoznani z Programem „Bezpieczna Szkoła” oraz z zasadami współpracy ze

wszystkimi służbami mundurowymi interweniującymi na terenie szkoły. Zajęcia prowadzone były przez funkcjonariuszy Komendy Wojewódzkiej Policji, Placówki Straży Granicznej, Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej oraz Straży Miejskiej w Szczecinie. Każdy mógł zapoznać się z możliwością współpracy ze służbami mundurowymi oraz ich propozycją edukacyjną w zakresie elementarnych zasad bezpieczeństwa.

W związku realizacją Programu „Bezpieczna Szkoła” w dniu 24 października 2012 r. odbyło się spotkanie rodziców z przedstawicielami Policji: dzielnicowym M. Awdziejem oraz K. Nowakowskim i K. Zielińskim. Przedstawili oni zasady bezpiecznych zachowań w szkole i poza nią, tj. w domu oraz miejscu zamieszkania. Przypomnieli o podstawowych zasadach ruchu drogowego, poruszania się po drodze, konieczności wyposażenia dzieci w elementy odblaskowe. Ponadto przedstawili prawne zasady odpowiedzialności rodziców za swoje dzieci oraz odpowiedzialność przed prawem dzieci do lat 10, 15 oraz 17. Omówili sposoby postępowania wobec różnego rodzaju wykroczeń, których dopuszczają się dzieci i młodzież w wieku szkolnym.

ZSP w Karnicach

zgonów przedwczesne (w wieku 35 - 69 lat).

Według badań przeprowadzonych przez Uniwersytet w Bristolu przeciętny palacz żyje 10 lat krócej niż osoba niepaląca. Każdy papieros kosztuje 11 minut życia! Obliczono również, że przeciętny palacz (mężczyzna) od 17 do 71 roku życia wypala 311688 papierosów.

Bez względu na wiek rzucenie palenia zawsze się opłaca!

- 20 minut po rzuceniu palenia - spada tempo bicia serca

- 8 godzin po rzuceniu palenia - normuje się poziom tlenu

- 2 tygodnie do 3 miesięcy po rzuceniu palenia - poprawia się funkcjonowanie płuc, spada ryzyko zawału

- 1 do 9 miesięcy po rzuceniu palenia - zmniejsza się kaszel i zanika brak tchu

- Rok po rzuceniu palenia - spada o połowę ryzyko zachorowania na chorobę wieńcową w porównaniu do ryzyka palacza.

(Wykorzystano materiał Głównego Inspektoratu Sanitarnego z 2012 r.)

„Jesień u Kubusia Puszatka”

## Spotkanie z aktorami teatru ART.RE z Krakowa

**(BROJCE)** Z nowym rokiem szkolnym Szkoła Podstawowa w Brojcie rozpoczęła po raz szósty współpracę z teatrem ART.RE z Krakowa.

Teatrzykowe poranki z aktorami Teatryku ART.RE z Krakowa to niesamowita przyjemność dla przedszkolaków i uczniów klas I-III Szkoły Podstawowej w Brojcie. 18 października br. najmłodszy uczniowie obejrzeli spektakl pt. „Jesień u Kubusia Puszatka”. Spektakl oparty był na podstawie przygód Kubusia Puchatka według A. A. Milne. Kubuś budzi się pewnego ranka i wyczuwa zmiany w pogodzie. Postanawia wyruszyć na poszukiwanie jesieni. Tymczasem przyjaciele ze Stumilowego lasu poczynili już przygotowania do powitania jesie-



ni. Spektakl porusza tematykę zmian w przyrodzie, jesiennych prac polowych i grzybobrania. Barwny i interaktywny spektakl z pięknymi strojami i scenografią oryginalną muzyką



zachwycił niejednego widza. Dzieci bawiły się świetnie, entuzjastycznie reagowały w kluczowych momentach przedstawienia, miały także okazję uczestniczyć w przedstawieniu, gdyż aktorzy wplekli elementy zabawy z dziećmi. Edukacja teatralna

pozwała rozwijać horyzonty, kształtuje wrażliwość na kulturę, sztukę i świat. Spektakl nie zawiera agresji, przemocy a uczy jak postępować. Morał zawsze uświadamia uczniom, że warto godnie i uczciwie postępować. *Justyna Wośko-Kawka*

W ramach konkursu „Profilaktyka oczami młodzieży”

## Uczniowie na warsztatach fotograficznych

W dniu 26 października 2012 r. w siedzibie Pałacu Młodzieży w Szczecinie uczestnicy tegorocznej edycji wojewódzkiego konkursu „Profilaktyka oczami młodzieży” wzięli udział w warsztatach fotograficznych. Z Zespołu Szkół Publicznych na warsztaty wyjechało 5 osób.

Konkurs jest prowadzony już od sześciu lat przez Komendę Wojewódzką Policji w Szczecinie, Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego i od tego roku Fundację „Razem Bezpieczniej”.

W swoim regulaminie zaprasza do współpracy młodzież szkolną z województwa, która za pomocą filmu, fotografii i plakatu opowiada o różnego rodzaju zagrożeniach i możliwościach ich uniknięcia. Poprzednie edycje zaowocowały bardzo ciekawymi i twórczymi pracami, które inspirują dzisiaj do prowadzenia zajęć poświęconych bezpieczeństwu.

Prace konkursowe w swej tematyce mają dotyczyć problemów związanych z zagrożeniami we współczesnym świecie oraz działań alternatywnych, które wpłyną na poprawę



bezpieczeństwa. Podczas warsztatów fotograficznych, omówione zostały zasady uczestnictwa w konkursie, najważniejsze punkty regulaminu oraz tematyka prac.

Ponad 200 uczniów z województwa zachodniopomorskiego poznało tajniki pracy z aparatem fotograficznym, kadrowania zdjęć, korzystania ze światła (zarówno zastanego jak i w studiu fotograficznym). Młodzież miała również okazję wiedzę zdobytą podczas wykładów zweryfikować w trakcie pleneru fotograficznego oraz pracy w studiu. Zajęcia prowadzili: fotoreporter pan Sławomir Głowacki oraz nauczyciel

informatyki oraz instruktor grafiki i fotografii pan Jarosław Wochowski. Każdy uczestnik warsztatów fotograficznych otrzymał przygotowane specjalnie dla nich materiały szkoleniowe.

Dzięki pomocy i gościnności dyrekcji oraz pracowników Pałacu Młodzieży w Szczecinie wszystkie spotkania mogły się odbyć w komfortowych warunkach i przyjaznej atmosferze.

Mamy nadzieję, że twórczy klimat warsztatów zaowocuje nowatorskim spojrzeniem na profilaktykę i ciekawymi pracami konkursowymi. (zsp)



# Puchar Prezesa Orła Prusinowo w rękach Dream Team

**W dniu 2 listopada br. przy sztucznym oświetleniu na Orliku Gimnazjum nr 2 w Gryficach odbył się Amatorski Turniej Piłki Nożnej o Puchar Prezesa Orła Prusinowo.**

Do turnieju zgłosiły się drużyny z Płotów, Brojc, Dargosławia, Prusinowo i z gryfickich osiedli. Również o godz. 17.00 sędzia i organizator Wiesław Pietrzak, po podzieleniu na dwie grupy, rozpoczął rywalizację między drużynami.

Orzeł Prusinowo	- Dream Team	0:1
Biedni	- Orzeł Dargosław	1:2
Szachtar	- Kubuś i Przyjaciele	4:1
Fc Brojce	- Bronx	1:1
Orzeł Prusinowo	- Szachtar	1:3
Biedni	- Fc Brojce	3:1
Dream Team	- Kubuś i Przyjaciele	0:1
Orzeł Dargosław	- Bronx	3:0
Orzeł Prusinowo	- Kubuś i Przyjaciele	1:4
Biedni	- Bronx	3:1
Dream Team	- Szachtar	4:1
Fc Brojce	- Orzeł Dargosław	1:2

Tabela końcowa Amatorskiego Turnieju Piłki Nożnej

1. Dream Team
2. Orzeł Dargosław
3. Biedni
4. Szachtar
5. Kubuś i jego Przyjaciele
6. Fc Brojce
7. Bronx
8. Orzeł Prusinowo

W pierwszej grupie spotkały się drużyny: Orzeł Prusinowo, Dream Team, Szachtar, Kubuś i Przyjaciele, w drugiej: Biedni, Orzeł Dargosław, Fc Brojce i Bronx. Grało się po 15 minut, auty wykonywano rękoma, a wszystkie faule były pośrednie, co utrudniało strzelanie dużej ilości goli.

Pierwszym z prowadzenia rozgrywek, czyli od marca, tak się złożyło, że o pierwszym miejscu w dwóch grupach decydowała ilość strzelonych bramek, a później bezpośrednie pojedynki między zainteresowanymi drużynami.

Rozczarował Orzeł Prusinowo, który zajął ostatnie miejsce, przegry-



wając wszystkie mecze. Następną drużyną, która nie pokazała zbyt wiele i przegrywała to Bronx. Niespodzianką całego turnieju to finał, gdzie spotkały się drużyny nieznane kibicom: Dream Team i Orzeł Dargosław. Po emocjonującej grze, trzymającej w napięciu do końcowego gwizdka, mecz zakończył się remisem 4:4, a w loterii rzutów karnych lepiej psychicznie wytrzymali zawodnicy Dream Team i to oni cieszyli się z pucharu ufundowanego przez prezesa Orła Prusinowo. Warto podkreślić, że turniej cieszy się coraz większą popularnością w powiecie, ponieważ coraz więcej drużyn spoza

Gryfic chce rywalizować z innymi drużynami.

Turniej obfitował w niespodzianki, a mecze były rozgrywane na wysokim poziomie, bez kontuzji i w miłej atmosferze do ostatniego meczu, a przyjezdne drużyny o prowadzeniu turnieju mówiły w samych superlatywach.

Turnieje amatorskiej piłki nożnej będą odbywać się co dwa tygodnie w okresie zimowym, o ile pogoda na to pozwoli, a chętnych, którzy chcą na sportowo spędzić wolny czas i uczestniczyć w rywalizacji serdecznie zapraszamy.

*Karola Pietrzak*

## XI Memoriał Szachowy im. Stanisława Szumskiego i Marysława Kostki

# Kuba najlepszy!

11. letni junior UKS Szach Gryfice, **Jakub Kubiak**, w turnieju szachowym, rozgrywanym w sobotę, w Stargardzie Szczecińskim, był największą sensacją turnieju. Na dziewięć partii Kuba sześć wygrał, jedną zremisował, a dwie przegrał. Dało mu to czwarte miejsce w klasyfikacji „open” i oczywiście pierwsze miejsce wśród juniorów do lat 15. Nieźle też, spisał się 10. letni **Szymon Sienkiewicz** z UKS Szach Gryfice, który w klasyfikacji juniorów do lat 10. zajął doskonale drugie miejsce.

### Wyniki.

„Open” - 1. Bartosz Pułka (Gryf Szczecin) 2. Karol Mironowicz (Mechanik Stargard Szcz.) 3. Władysław

Guzek (Mechanik Stargard) 4. Jakub Kubiak (UKS Szach Gryfice) 5. Adam Szalewicz (Mechanik Stargard Szcz.) 6. Bronisław Piotrowski (Mechanik Stargard Szcz.) 20. Szymon Sienkiewicz (UKS Szach Gryfice) 24. Kazimierz Łaszewski (UKS Szach Gryfice). Grało 53. szachistów.

Juniorzy do lat 15 - 1. Jakub Kubiak (UKS Szach Gryfice) 2. Greta Stolecka (Biały Pion Gryfino) 3. Daniel Piotrowski (Pałac Młodzieży Szczecin)

Juniorzy do lat 10 - 1. Wiktor Raczyński (Mechanik Stargard Szcz.) 2. Szymon Sienkiewicz (UKS Szach Gryfice) 3. Patryk Mike (Pod wieżą Szczecin)

*Kazimierz Łaszewski*



Kuba po prawej

## Wieści z boisk piłkarskich



### Kiedy Rega podniesie się z upadku?

W lidze okręgowej Rega Trzebiatów przegrała na własnym boisku z Polonią Płoty 0:1, po bramce Skuratowskiego. Kibice pytają, czy spadki Regi zatrzymają się na okręgówce, czy na A klasie.

Polonia: Kopociński, Stopa, Fedelny, Nabrzewski, Góralski, Tytoń, Mirecki, Ratajczyk (72' Karczewski), Drzewiecki (61' Wypijewski), Szwak (89' Urbaniak), Skuratowski (84' Józefczuk).

### Gdzie ten Wicher?

W klasie okręgowej niestety przegrał także Wicher Brojce. Uległ na boisku w Golczewie tamtejszej Iskrze 1:0. Brojczanie świetnie wystartowali, ale przyszła zadyszka i trzeci raz rzędu przegrali. W sobotę, grając u siebie z GKS Mierzynem, mają okazję pokazać, że nie będą drużyną do bicia.

Wicher: Makowiecki, Siwiec, Ragus, Tobolski, Stefaniak (Pastusiak), Pawluch (Wiśniewski), Wałęga, Siemionow, Grupa, Klimczak (Kostrzewa), Sidorowicz (Gibas).

### Sparta Gryfice żegna się z marzeniami o okręgówce?

Jednak do największej niespodzianki doszło w Klasie A. Sparta Gryfice na własnym boisku przegrała z Błękitnymi Trzygłów 3:5.

Sparta dograła mecz w dziesiątkę po tym, jak Bartosiewicz dostał drugą kartkę żółtą i musiał opuścić boisko. To jednak nie usprawiedliwia przegranej zespołu z miasta powiatowego, który na początku rundy miał aspiracje na powrót do okręgówki.

Coś niedobrego dzieje się w Gryficach, że piłka nożna osiągnęła tu poziom dna.

Bramki dla Sparty strzelili: Rempelwicz z rzutu wolnego, Marcisz z rzutu karnego i Paruch; dla Błękitnych: dwie Bartłomiej Cymkiej, Motel z rzutu karnego, Patryk Cymkiej i Ułasiuk.

Zwycięscy Błękitni zagraли w składzie: Jakub Solowski, Kamil Motel, Łukasz Gorajski, Jarosław Lisiak, Mateusz Zakrzewski, Krzysztof Włodarczyk, (55' Mariusz Smurzyński), Maciej Cymkiej, Paweł Markowski (79' Piotr Ułasiuk), Patryk Cymkiej, Bartłomiej Cymkiej, Bartłomiej Ułasiuk.

#### Liga Okręgowa

Wyniki 13. kolejki. Victoria Przecław - Ina Insko 0:3, Piast Chociwel - Stal Lipiany 4:1, Odrzanka Radziszewo - Klonek Krzęcin 5:2, Unia Dolice - Zorza Dobrzany 4:1, Pomorzanie Nowogard - Ehrle Dobra Szczecińska 4:1, Polonia Płoty - Rega Trzebiatów 1:0, Odra Chojna - Iskierka Szczecin 3:1, Morzycko Moryń - Świt Szczecin 2:1.

1. Pomorzanie Now.	30 27:13
2. Unia Dolice	27 40:17
3. Odrzanka Radz.	27 23:14
4. Odra Chojna	22 23:16
5. Klonek Krzęcin	21 26:34
6. Piast Chociwel	21 15:12
7. Ina Insko	20 15:18
8. Świt Skolwin	19 21:17
9. Zorza Dobrzany	19 22:21
10. Victoria Przecław	18 19:23
11. Morzycko Moryń	18 30:25
12. Stal Lipiany	15 27:27
13. Polonia Płoty	15 26:22
14. Iskierka Szczecin	14 22:21
15. Ehrle Dobra Szcz.	7 20:39
16. Rega Trzebiatów	2 9:46

#### Klasa Okręgowa - gr. Szczecin Płn.

Wyniki 13. kolejki: Flota II Świnoujście - Chemik II Police 1:1, Masovia Maszewo - Sparta Węgorzyno 0:3, Wybrzeże Rewalskie Rewal - Światowid Łobez 1:2, Jeziorak Szczecin - Tanowia Tanowo 8:1, Iskra Golczewo - Wicher Brojce 1:0, GKS Mierzyn - Pomorzanie Przybiernów 2:6, Promień Mosty - Błękitni II Stargard 3:2, Kasta Szczecin - Radowia Radowo Małe 7:4.

1. Flota II Świnoujście	30 40:12
2. Pomorzanie Przyb.	29 44:17
3. Jeziorak Szczecin	27 43:18
4. Sparta Węgorzyno	26 30:20
5. Iskra Golczewo	22 38:23
6. Światowid Łobez	22 29:31
7. Promień Mosty	20 36:36
8. Błękitni II Stargard	19 33:32
9. Wybrzeże Rewalskie	18 22:25
10. Wicher Brojce	18 18:25
11. GKS Mierzyn	17 30:36
12. Tanowia Tanowo	13 19:35
13. Chemik II Police	13 19:29

#### Wyniki i tabele

14. Radowia Radowo M.	10 14:34
15. Masovia Maszewo	8 11:31
16. Kasta Szczecin	7 23:45

#### A klasa Szczecin gr. 1

Wyniki 10. kolejki: Sparta Gryfice - Błękitni Trzygłów 3:5, Bałtyk Gostyń - Bizon Cerkwica 1:0, Pionier Żarnowo - Jantar Dziwnów 4:4, Orzeł Łoźnica - Mewa Resko 0:7, Sowianka Sowno - Fala Międzyzdroje 3:1, Orzeł Prusinowo - Korona Stuchowo 5:4.

1. Mewa Resko	24 44:17
2. Fala Międzyzdroje	21 16:11
3. Błękitni Trzygłów	19 32:29
4. Pionier Żarnowo	18 38:23
5. Jantar Dziwnów	16 30:28
6. Sparta Gryfice	15 27:25
7. Korona Stuchowo	15 27:22
8. Bałtyk Gostyń	14 19:24
9. Orzeł Łoźnica	14 18:21
10. Orzeł Prusinowo	8 11:26
11. Sowianka Sowno	7 18:23
12. Bizon Cerkwica	2 6:37

#### I klasa juniorów - gr. 1 Szczecin

Wyniki 12. kolejki: Fala Międzyzdroje - Gryf Kamień Pomorski 2:1, Wybrzeże Rewalskie Rewal - Ina Goleniów 0:4, Vineta Wolin - Jantar Dziwnów 0:0, Światowid Łobez - Masovia Maszewo 2:3, Sarmata Dobra - Polonia Płoty 5:0, Rega Trzebiatów - Pomorzanie Nowogard 7:2, Sparta Gryfice - Mewa Resko 0:2.

1. Ina Goleniów	34 48:9
2. Sparta Gryfice	25 41:22
3. Światowid Łobez	25 60:26
4. Gryf Kamień Pom.	21 41:32
5. Masovia Maszewo	21 26:21
6. Mewa Resko	20 30:23
7. Jantar Dziwnów	19 24:27
8. Wybrzeże Rewalskie	16 34:42
9. Vineta Wolin	14 19:29
10. Fala Międzyzdroje	13 29:42
11. Pomorzanie Now.	11 29:29
12. Rega Trzebiatów	9 24:57
13. Sarmata Dobra	6 22:36
14. Polonia Płoty	6 17:49

#### Liga Okręgowa

14 kolejka
10.11.12 (sobota)
11.00 Ehrle Dobra Szczecińska - Zorza Dobrzany
11.00 Świt Szczecin - Victoria Przecław
11.00 Iskierka Szczecin - Morzycko Moryń
13.00 Klonek Krzęcin - Odra Chojna
13.00 Stal Lipiany - Odrzanka Radziszewo
13.00 Rega Trzebiatów - Piast Chociwel
13.00 Pomorzanie Nowogard - Polonia Płoty
11.11.12 (niedziela)
11.00 Ina Insko - Unia Dolice

#### Klasa Okręgowa - gr. Szczecin Płn. - 14. kolejka

10.11.12 (sobota)
11.00 Tanowia Tanowo - Iskra Golczewo
13.00 Wicher Brojce - GKS Mierzyn
13.00 Pomorzanie Przybiernów - Flota II Świnoujście
13.30 Radowia Radowo Małe - Masovia Maszewo
14.00 Sparta Węgorzyno - Wybrzeże Rewalskie Rewal
14.00 Promień Mosty - Kasta Szczecin
14.15 Światowid Łobez - Jeziorak Szczecin
16.30 Błękitni II Stargard - Chemik II Police

#### A klasa Szczecin gr. 1 - 11. kolejka

10.11.12 (sobota)
13.00 Jantar Dziwnów - Orzeł Prusinowo
14.00 Mewa Resko - Bałtyk Gostyń
14.00 Korona Stuchowo - Orzeł Łoźnica
14.00 Fala Międzyzdroje - Pionier Żarnowo
11.11.12 (niedziela)
13.30 Błękitni Trzygłów - Sowianka Sowno
13.30 Bizon Cerkwica - Sparta Gryfice

#### I klasa juniorów - gr. 1 Szczecin - 13. kolejka (ostatnia)

10.11.12 (sobota)
Pomorzanie Nowogard - Fala Międzyzdroje
Polonia Płoty - Rega Trzebiatów
Mewa Resko - Sarmata Dobra
Jantar Dziwnów - Światowid Łobez
Ina Goleniów - Vineta Wolin
Gryf Kamień Pomorski - Wybrzeże Rewalskie Rewal
11.00 Masovia Maszewo - Sparta Gryfice

#### Granie w planie

**NA SPRZEDAŻ  
DOMY JEDNORODZINNE  
W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ**  
w Nowogardzie przy ul. Gen. Bema  
**PROMOCJA !!! 220 tyś. zł + działka**  
tel. 606 047 132, 608 047 127, 91 462 14 40  
e-mail: keramzytsc@wp.pl

Redakcja Gazety Gryfickiej  
Gryfice, ul. Wałowa 8/7  
Tel. 694-664-745, e-mail: wppp1@wp.pl  
Artykuły można czytać w Internecie:  
gazetagryficka.xwp.pl  
Biuro ogłoszeń: tel. 512 138 349

Historia pisana obiektywem (cz. 22)

## Stara fotografia z lat szkolnych

Historia jaką dziś Państwu przedstawiamy, to historia z szkolnej ławy. Cofnijmy się o 60 lat wstecz. Przed oczami jawią się mury Szkoły Podstawowej nr 1 (obecnie Gimnazjum nr 1). Panie Helena Kuczyńska, Helena Kmita, Stanisława Sowińska, Helena Kardybowicz, pan Rokicki - dyrektor szkoły, (pani. B Avarys?), panie Irena Lasota i Leokadia Grabowska. To osoby i miejsce jakie je połączyło i wspomnienia jakie mamy dziś dla Państwa.

**Pani Helena Kmita** - prawdziwy szkolny pedagog, Dyrektor szkoły wieczorowej, uczyła matematyki. Do uczniów podchodziła z dystansem. Jej wspaniałość miała źródło w tym, że nauczyć potrafiła każdego, zarówno jak i tego bardzo myślącego jak i tego słabego w nauce. Osoba niezwykle ciepła, była bardzo lubiana wśród nauczycieli jak i uczniów. Wciąż młoda po dzień dzisiejszy zachowała urodę, humor oraz serdeczność. Dla każdego była wyrozumiała. Z opisu wysoka, czarne włosy.

**Pani Kuczyńska** - nauczycielka klas 1-4. Miała wzorowe wyniki. Jednocześnie z uczniami bawiła się, śpiewała, tańczyła, przygotowywała piękne scenki artystyczne. Można panią Kuczyńską określić jako duszę artystyczną i siostrę młodych.

**Pani Stanisława Sowińska**. Osoba godna naśladowania. Przedwojenna nauczycielka, przed wojną miała służbę domową. Dbała o prawidłowe wysławianie się uczniów oraz pisownię. Osoba niesamowicie pracowita. Można powiedzieć, że nigdy nie spędzała przerw w pokoju nauczycielskim, a poświęcała je uczniom oraz ich zeszytom. Każdy bardzo cenił panią Stanisławę za jej poświęcenie i serdeczność. Nie było młodego nauczyciela, który by nie korzystał z rad i doświadczenia pani Stanisławy. Warto wspomnieć, że pani Stanisława przez jakiś czas była zastępcą dyrektora szkoły. Nic nie może oddać sumiennosci, hospitalności i dokładności ich omawiania.

**Pani Helena Kardybowicz**, na-

uczycielka klas 1-4, a w klasach starszych nauczycielka geografii. Znana z swej sumiennosci i pracowitości. Organizatorka wielu wycieczek. Potrafiła jak nikt inny pokazać piękno przyrody oraz jej wspaniałość - uczyła rozumieć i przeżywać piękno świata. Po kilku latach pracy wyjechała z Gryfic.

**Pan Rokicki** - dyrektor szkoły. Człowiek niezwykle charyzmatyczny, energiczny oraz pracowity. Lubił rozliczać każdego ucznia i nauczyciela. Niezwykle dbał o dobre wyniki w szkole. Najważniejszymi dla niego były wartości: porządek, dyscyplina i ład.

**Pani Abaris lub Avarys**. Nauczycielka wychowania fizycznego. Osoba niezwykle charyzmatyczna. Zawsze stawiała wysoko poprzeczkę i dzięki temu uzyskiwała bardzo dobre wyniki. W szkole podstawowej nr 1 uzyskiwała rekordy w lekkoatletyce oraz gimnastyce artystycznej. Uczniowie brali udział w igrzyskach zimowych. Przez lat kilka była zastępcą kierownika Gostkowskiego i Czernikiewicza. Po ukończeniu filologii rosyjskiej przeszła do Zespołu Szkół Zawodowych.

**Pani Irena Lasota** - młoda energiczna osoba, pracowita i elegancka - to tylko parę z jej wielu zalet. Uczyła historii. Po kilku latach wyjechała.

**Pani Leokadia Grabowska** - nauczycielka klas młodszych. Kobieta niezwykle pracowita. Niezwykłość osoby pani Leokadii tkwiła w tym, że była ona duszą towarzystwa, jak nikt inny potrafiła pracować w zespole. Była opiekunką młodych nauczycieli, młodzi zawsze korzystali z przyjemnością z jej cennych rad i doświadczenia. Pani Leokadia jest oso-



ba bardzo wrażliwą na los dzieci biednych, zaniedbanych, zawsze starała się im pomóc.

W latach 50. i 60. było niezwykle wspaniałe grono nauczycielskie jak i również wspaniała młodzież. Młodzi zawsze chętnie brali udział z dużym zainteresowaniem w pracach społecznych, zajęciach pozalekcyjnych, w sporcie, zabawie. Piękne jest to, że jeszcze dziś pamiętają o swych nauczycielach i w uroczy sposób zawsze się kłaniają.

Z uwagi na to, że w tym miesiącu **pani Helena Kmita obchodzi 99. urodziny**, składamy jej najserdeczniejsze życzenia zdrowia, szczęścia, pomyślności, radości z każdego dnia oraz codziennego spełniania marzeń.

Poszybować przez życie  
niczym ptak  
niezależna, wolna, szczęśliwa...  
Poczuć prawdziwy życia smak...  
wszystkie kolory...  
jasne i ciemne odcienie...  
Mieć odwagę by wzbic się  
wysoko...

przekroczyć sztywne granice...  
i nie bać się spełniać swych  
marzeń...  
tego w dniu Twych urodzin  
Ci życzę!!!

Trudno myśli ubrać w słowa,  
oddać piórem życzeń kwiat...  
wyrzec to, co serce chowa...  
Powiemy krótko: żyj 1000 lat.

Chcemy również podziękować w imieniu wszystkich nas: Szkolnego Koła Miłośników Ziemi Gryfickiej w Gimnazjum nr 1, Dyrekcji Szkoły jak i również grona pedagogicznego za wasze poświęcenie dla młodzieży. Dziękuję również osobom, które przyczyniły się swą pomocą do powstania artykułu. Ludzie jakim chcę wyrazić z całego serca najszersze podziękowania to: Pani Jakubowska Pani Walkowiak Pani Wojciechowska. Bez tych osób nie udało by mi się zebrać wspomnień dotyczących mojej obecnej szkoły. Serdecznie dziękuję.

Grzegorz Solarz-Kwiatkowski,  
klasa III E